
SALVADOR • BAHIA • QUINTA-FEIRA, 
06 DE JANEIRO DE 2022 

ANO XXXV | N º 8.194

S U M Á R I O

EXECUTIVO  2

DECRETOS NUMERADOS  2

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ  3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE  3

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS  4

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ  4

FUNDAÇÃO CIDADE MÃE - FCM  4

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR  4

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB  5

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI  5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP  7

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - GCM  7

LICITAÇÕES  8

CASA CIVIL - CC  8

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ  8

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEINFRA  8

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR - SUCOP  8

CONTRATOS  8

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE  8

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS  8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E RESILIÊNCIA - SECIS  9

DEFESA CIVIL DE SALVADOR - CODESAL  9

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEINFRA  9

CONVÊNIOS  9

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ  9

EDITAIS  10

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ  10

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS  15

DIVERSOS - PUBLICAÇÃO FEITA NOS TERMOS DA LEI Nº 3.675/86  16



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.1942

EXECUTIVO 

DECRETOS NUMERADOS 

DECRETO Nº 35.067 de 05 de janeiro de 2022

Altera o art. 3º do Decreto nº 34.123, de 08 de julho 

de 2021, na forma que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe conferem o inciso V do art. 52 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista 

o disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na Portaria MS/GM nº 356 de 11 de março 

de 2020;

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância 

Internacional (ESPII) pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência 

da Infecção Humana pelo novo coronavírus (2019-nCoV);

Considerando a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, que Declara 

Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana 

pelo novo coronavírus (2019-nCoV);

Considerando que como medida para conter o avanço da pandemia e preservar 

o maior número de vidas foram adotadas pelo Município medidas de isolamento social e ações 

restritivas para o funcionamento de atividades de diferentes setores econômicos;

Considerando os entendimentos que vêm sendo mantidos com o Governo do 

Estado da Bahia e os demais municípios da região metropolitana de Salvador visando a garantir 

a retomada das atividades econômicos e sociais e assegurar que a reabertura seja feita de forma 

gradual, ordenada e segura e com regras voltadas à mitigação da transmissão e do contágio pelo 

novo coronavírus;

Considerando a publicação do Decreto nº 33.717, de 01 de abril de 2021, que 

estabelece que a retomada das atividades suspensas será realizada de forma gradual e segura, além 

de definir os critérios a serem observados para a reativação dos segmentos econômicos;

Considerando o avanço da vacinação no Município de Salvador e a melhora nos 

indicadores da pandemia da COVID-19, a exemplo da ocupação de leitos de UTI-COVID-19, além da 

média móvel de novos casos de COVID-19 confirmados, da média móvel de casos ativos de COVID-19 

e da taxa de transmissão (Rt),

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o art. 3º do Decreto nº 34.123, de 08 de julho de 2021, que passa 

a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º Fica autorizada a realização de eventos sociais, infantis, artísticos, 

culturais e esportivos e o funcionamento das atividades de circos; teatros; 

parques temáticos e de diversão; centros culturais, museus, galerias de 

arte e similares, com público limitado a 5.000 (cinco mil) pessoas, desde que 

nesta data o percentual de ocupação de leitos de UTI COVID adulto, utilizados 

exclusivamente por pacientes com RT-PCR/COVID positivo, esteja em patamar 

igual ou inferior a 75% (setenta e cinco por cento), considerando o total de 

leitos disponível na data de publicação deste Decreto.

Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo não se aplica aos jogos de 

futebol realizados em estádios, que deverá observar o protocolo setorial para 

funcionamento da atividade.” (NR.

Art. 2º Os titulares dos órgãos da Administração Direta, Autarquias e Fundações, no 

âmbito de sua competência, poderão expedir normas complementares, relativamente à execução 

deste Decreto, e decidir casos omissos.

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 05 de janeiro de 2022.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS 
Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda

MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET
Secretária Municipal de Ordem Pública

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Educação

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária Municipal de Sustentabilidade 

e Resiliência

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário Municipal de Mobilidade

CLISTENES BISPO
Secretário Municipal de Promoção Social,

Combate à Pobreza, Esportes e Lazer

LUCIANO RICARDO GOMES SANDES
Secretário Municipal de Manutenção

da Cidade
JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Obras Públicas

MILA CORREIA GONÇALVES PAES
SCARTON

Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Emprego e Renda

RENATA GENDIROBA VIDAL
Secretária Municipal de Comunicação

IVETE ALVES DO SACRAMENTO
Secretária Municipal da Reparação

MARIA RITA GÓES GARRIDO
Controladora Geral do Município

FERNANDA SILVA LORDELO 
Secretária Municipal de Políticas para 

As Mulheres, Infância e Juventude

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.194 3
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

DESPACHOS FINAIS DO COORDENADOR DA COORDENADORIA DE 

TRIBUTAÇÃO E JULGAMENTO - CTJ, DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA 

PORTARIA N° 002/2021, artigo 1º, I, “b”

DEFIRO

Isenção do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU e a Não Incidência da Taxa 

de Coleta, Remoção e Destinação de Resíduos Sólidos Domiciliares - TRSD

Processo nº: 34166/2021 

Interessado: COMUNIDADE CRISTA PLENITUDE DA FE 

(Inscrição imobiliária nº 164.042-9)

Isenção do Imposto sobre a Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis - ITIV referente ao Programa 

Habitação e Urbanização da Bahia S.A. - URBIS

Processo nº: 34491/2021

Interessado: ANTONIO JOSÉ DO ESPIRITO SANTO

(Inscrição imobiliária nº 350.177-9)

Salvador, 03 de janeiro de 2022.

VALDIR OLIVEIRA DE BRITO

Coordenador da CTJ

COMUNICADO DA DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO E JULGAMENTO

SETOR DE JULGAMENTO - SEJUL

Em atenção à determinação contida no artigo 293-B, do CTRMS/Lei 7186.2006 em vigor, 

comunicamos: RECURSO ORDINÁRIO INADMITIDO. Desatendido o pressuposto de tempestividade e 

legitimidade. Base legal artigos 306 e 307 do CTRMS/Lei 7186.2006 vigente.

PROCESSOS
CONTRIBUINTE/REPRESENTANTE LEGAL/ 

ADVOGADO
NFL/NL/AI 

12609/2016; 1394/2021
MARIAAH DE MEIRELLES FONSECA/FRANCISCO DE  

ASSIS BAQUEIR OAB/BA56.419 E OUTROS

Salvador,05 de janeiro de 2022

MARCOS PEREIRA BASTOS
Chefe do Setor de Julgamento

 COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO E JULGAMENTO
COMUNICADO DA DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SETOR DE JULGAMENTO - SEJUL

Em atenção às determinações contidas no artigo 293-B, do CTRMS/Lei 7186.2006 em vigor, ficam 
intimados os contribuintes da Decisão do chefe do SEJUL, na forma da Ementa que segue copiada: 
Republicado por ter saído com incorreção no DOM  de nº 8.168  

CONTRIBUINTE LOG CRED TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

REPRESENTANTE LEGAL KARLA ALVES DE CARVALHO - OAB/SP 351.728

CGA 587.239/001-79

CNPJ 23.468.882/0018-68

PROCESSO N. 10778/2021

NFL 85 .2021

FASE DE JULGAMENTO PRIMEIRA INSTÂNCIA 

JULGADOR (A): LIVIA MARIA MARQUES SAMPAIO

E M E N T A ISS. FALTA DE DECLARAÇÃO, OU DECLARAÇÃO INCORRETA DO 
ISS.  INFRAÇÃO AO ART. 104 DA LEI 7.186/2006, OBSERVADOS 
OS ARTIGOS 105 E O § 5º DO ART. 108 DA MESMA LEI, ALTERADA 
PELA LEI 8.421/2013 E A IN-SEFAZ 07/2013. IMPROCEDÊNCIA DA 
IMPUGNAÇÃO. 

   Salvador, 03  de janeiro  de 2022.

   MARCOS PEREIRA BASTOS 
Chefe do Setor de Julgamento 

 COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO E JULGAMENTO
COMUNICADO DA DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SETOR DE JULGAMENTO - SEJUL

Em atenção às determinações contidas no artigo 293-B, do CTRMS/Lei 7186.2006 em vigor, ficam 
intimados os contribuintes da Decisão do chefe do SEJUL, na forma da Ementa que segue copiada

NFL/AI/NL 7033.2009

CONTRIBUINTE C & A MODAS LTDA.

REPRESENTANTE 
LEGAL / ADVOGADO (A)

JOÃO GILBERTO DE SOUZA - OAB/BA 17.001 

NFL/AI/NL 7033.2009

PROCESSOS Nº 122457/2009

 FASE DE JULGAMENTO PRIMEIRA INSTÂNCIA

JULGADOR (A): CHEFE DO SEJUL

E M E N T A RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DEFERIDO. BASE LEGAL ARTIGO 
294-D DO CTRMS/LEI 7.186/06 EM VIGOR. ABERTURA DE PRAZO PARA 
SANEAMENTO DE DOCUMENTOS: 15 DIAS. 

   Salvador, 03  de janeiro  de 2022.

   MARCOS PEREIRA BASTOS 
Chefe do Setor de Julgamento 

 COORDENADORIA DE TRIBUTAÇÃO E JULGAMENTO
COMUNICADO DA DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SETOR DE JULGAMENTO - SEJUL

Em atenção às determinações contidas no artigo 293-B, do CTRMS/Lei 7186.2006 em vigor, ficam 
intimados os contribuintes da Decisão do chefe do SEJUL, na forma da Ementa que segue copiada

NL IPTU/TRSD DE 2016 

CONTRIBUINTE NORCON SOCIEDADE NORDESTINA DE CONSTRUÇÕES S/A 

REQUERENTE A MESMO 

CPF/CNPJ 13.015.151/0001-65 

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 231670-6 

PROCESSO (S) Nº 12696-2016 

FASE DE JULGAMENTO REEXAME NECESSÁRIO/ PRIMEIRA INSTÂNCIA 

COMPETÊNCIA 
ORDINÁRIA: 

CHEFE DO SEJUL 

COMPETÊNCIA DE 
ALÇADA: 

DIRETOR DA RECEITA MUNICIPAL 

E M E N T A IPTU/TRSD/2016 - PROCEDÊNCIA PARCIAL DA IMPUGNAÇÃO. 
MANTIDA A DECISÃO MONOCRÁTICA. REVISÃO DO VALOR VENAL. 
IMÓVEL QUE PREENCHE OS REQUISITOS LEGAIS PARA DISPENSA 
PARCIAL DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO, EM VIRTUDE DA EXISTENCIA DE 
PROCESSO ANTERIOR. PARECER TÉCNICO SEMAP/CCD/SEFAZ - 
BASE LEGAL: CTRMS/LEI 7.186/2006, ARTIGOS 68, INCISO III, 69 E 
299-A. PARÁGRAFO 1º, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES.   

   Salvador, 03  de janeiro  de 2022.

   MARCOS PEREIRA BASTOS 
Chefe do Setor de Julgamento 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº 671/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Dispensar, a partir de 14/11/2021, a servidora VALDÍRIA MARIA DE CASTRO, matrícula 3001213, da 

função de confiança de Chefe de Setor Sistêmico de Gestão, Grau 65, do Setor de Banco de Preços, da 

Coordenadoria Central de Cadastro e Movimentação de Materiais, da Gerência Central de Material e 

Patrimônio, da DLP da Semge, por motivo de aposentadoria compulsória.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEMGE, em 12 de novembro de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário 

DESPACHOS FINAIS DO SR. SECRETÁRIO - DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA 

- DECRETO 7047/1984

ABONO DE PERMANENCIA A PARTIR DA DATA DE OPÇÃO - DEFERIDO

PROCESSO DIGITAL ÓRGÃO SERVIDOR

27328/2020 SMED ROQUE SANTOS SOUZA

106034/2021 SMED ENOQUE BOMFIM BISPO DA PAIXÃO

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 05 de janeiro de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor Geral de Gestão de Pessoas



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.1944

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº 006/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso das suas atribuições, tendo em vista o disposto no 

artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde,

RESOLVE:

Dispensar a servidora CAROLINA DE ANDRADE DOREA, mat. n° 3121732, da Função de Confiança 

de CHEFE DE SETOR B, grau 63, do Setor de Acompanhamento da Rede de Atenção Psicossocial, do 

Distrito Sanitário Pau da Lima, desta Secretaria Municipal da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, em 04 de janeira de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA Nº 007/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso das suas atribuições, tendo em vista o disposto no 

artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde,

RESOLVE:

Designar a servidora CAROLINA DE ANDRADE DOREA, mat. n° 3121732, para exercer a Função 

de Confiança de CHEFE DE SETOR B, grau 63, do Setor de Acompanhamento da Rede de Atenção 

Psicossocial, do CAPS III JD Armação, do Distrito Sanitário Boca do Rio, desta Secretaria Municipal 

da Saúde.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, em 04 de janeira de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA Nº 008/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso das suas atribuições, tendo em vista o disposto no 

artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde,

RESOLVE:

Designar a servidora ALESSANDRA TAVARES RAMOS, mat. n° 3073115, para exercer a Função 

de Confiança de CHEFE DE SETOR B, grau 63, do Setor de Acompanhamento da Rede de Atenção 

Psicossocial, do Distrito Sanitário Itapagipe, desta Secretaria Municipal da Saúde.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, em 05 de janeira de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA Nº 009/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso das suas atribuições, tendo em vista o disposto no 

artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde,

RESOLVE:

Designar a servidora ROSANE DE FÁTIMA BORBA LACERDA, mat. n° 3120857, para exercer a Função 

de Confiança de CHEFE DE SETOR B, grau 63, do Setor de Acompanhamento da Rede de Atenção 

Psicossocial, do Distrito Sanitário Cabula-Beiru, desta Secretaria Municipal da Saúde.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, em 05 de janeira de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA Nº 010/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso das suas atribuições, tendo em vista o disposto no 
artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde,

RESOLVE:
Designar o servidor ERICK FROES ALMEIDA, mat. n° 3118840, para exercer a Função de Confiança 
de CHEFE DE SETOR B, grau 63, do Setor de Acompanhamento da Rede de Atenção Psicossocial, do 
Distrito Sanitário Liberdade, desta Secretaria Municipal da Saúde.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, em 05 de janeira de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

DESPACHOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

A Vigilância à Saúde através da Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal da Saúde do Salvador, 

no uso de suas atribuições, e atendendo ao disposto no Parágrafo Único do art. 124, da Portaria 

SVS/MS nº 06, de 29/10/1999, que aprova a Instrução Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 

12/05/1998, autoriza a venda de medicamentos de uso sistêmico à base de substância RETINOIDE 

sujeita a controle especial da lista C2 para os estabelecimentos abaixo cadastrados:

FICHA CADASTRAL

RAZÃO SOCIAL: EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS GLOBO LTDA

ENDEREÇO: ESTRADA DO COQUEIRO GRANDE, Nº 2003 - CAJAZEIRAS

ÁLVARA SANITÁRIO: 034/2021

PROCESSO: 97939/2018

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JULIANA ARAÚJO ANDRADE JESUS

Nº CONSELHO: CRF/BA - 013537

Salvador, em 04 de janeiro de 2022

ANDRÉA SALVADOR DE ALMEIDA
Diretora de Vigilância da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, 
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ 

Fundação Cidade Mãe - FCM 

PORTARIA Nº. 01/2022

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE - FCM, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Regimento Aprovado pelo Decreto nº. 19.400 de 18 de março de 2009, publicado no DOM de 

19.03.2009,

RESOLVE:

Dispensar a servidora Tereza Cristina Bispo dos Santos, matrícula nº. 3064183, a partir de 

10/01/2022, da Função de Confiança de Chefe de Setor B, grau 63, do Setor de Biblioteca e Arquivo 

Técnico. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 05 de janeiro de 2022. 

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

RETIFICAÇÃO DOM 8.188 PUBLICADO DIA 29 DE DEZEMBRO 2021 
À FOLHA 127.

TRANSCON
RESUMO / CERTIDÃO DE ESTORNO

Em atendimento ao Decreto nº8023/88, art.6º, parágrafo único e a Lei 7.400/2008, parágrafo 2º do 

artigo 261 / artigo 265.Inciso II.

ONDE SE LÊ:

Certidão nº 003/2021, expedida em 03 de outubro de 2021, processo nº 8403/2021

SEDUR, em nome de SERTENGE DAN-HEBERT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA antiga 

denominação de EMPRESARIAL DOIS DE JULHO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

Proprietário do TRANSCON: SERTENGE LTDA antiga razão social da SERTENGE ENGENHARIA S/A.

Origem do TRANSCON: FAZENDA SANTA CRUZ REMANESCENTE - PR.097/2002 - SEPLAM 

-534.289,81m².

Saldo do requerente da Área de TRANSCON

Área: 508,09m² (quinhentos e oito metros quadrados e nove centímetros quadrados)

TRANSCON estornado

Área: 224,68m² (duzentos e vinte e quatro metros quadrados e sessenta e oito centímetros 

quadrados).

Saldo de TRANSCON

Área: 732,77m² (setecentos e trinta e dois metros quadrados e setenta e sete centímetros quadrados).

LEIA-SE:

Certidão nº 003/2021, expedida em 01 de outubro de 2021, processo nº 8403/2021

SEDUR, em nome de SERTENGE DAN-HEBERT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA antiga 

denominação de EMPRESARIAL DOIS DE JULHO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

Proprietário do TRANSCON: SERTENGE LTDA antiga razão social da SERTENGE ENGENHARIA S/A.

Origem do TRANSCON: FAZENDA SANTA CRUZ REMANESCENTE - PR.097/2002 - SEPLAM 

-534.289,81m².



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.194 5
Saldo do requerente da Área de TRANSCON

Área: 508,09m² (quinhentos e oito metros quadrados e nove centímetros quadrados)

TRANSCON estornado

Área: 224,68m² (duzentos e vinte e quatro metros quadrados e sessenta e oito centímetros 

quadrados).

Saldo de TRANSCON

Área: 732,77m² (setecentos e trinta e dois metros quadrados e setenta e sete centímetros quadrados).

GABINETE DO SECRETÁRIO, 04 de Janeiro de 2022.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

 SECRETÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI 

RECURSOS JULGADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 05/01/2022   -    
4ª JARI

A JARI, no julgamento dos Recursos interpostos contra penalidades 
impostas pela Superintendência de Trânsito - TRANSALVADOR 

por infrações previstas no Código de Trânsito Brasileiro - CTB por 
unanimidade, DECIDE.

LOTE PUBLICAÇÃO: 1/2022

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO RELATOR

ADRIANA SANTOS 
DE ALMEIDA

PR55130/2021CS0 M000070129
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

ANANDA KRISSMO 
SILVA FREITAS

PR58048/2021CS0 T497106453
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

ATANAEL ALENCAR 
ROSSE                        

PR54225/2021CS0 T488100371
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

CAMILA NORONHA 
MARQUES

PR56613/2021CS0 R005441738
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

CAMILA NORONHA 
MARQUES

PR56976/2021CS0 R005449389
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

CAROLINE 
SANTANA DE 
ARAUJO CALDAS

PR56135/2021CS0 R005469812
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

D ANGELO FRANCA 
DE JESUS

PR53945/2021CS0 T143000472
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

DANIELE 
MARTINELLI 
ANJOS                     

PR56825/2021CS0 R005448489
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

DAVYD SILVA 
SANTOS

PR54639/2021CS0 T947600799
NEGAR 

PROVIMENTO
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

EDILENE DE 
SANTANA ALEIXO

PR48620/2021CS0 T948200026
NEGAR 

PROVIMENTO
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

ELZA CASTILHO 
BRECKENFELD

PR55118/2021CS0 T431401534
NEGAR 

PROVIMENTO
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

ERMISON CARLOS 
SOUSA SANTIAGO

PR55040/2021CS0 R005452541
NEGAR 

PROVIMENTO
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

EVANDRO RIBEIRO 
MOURA

PR55538/2021CS0 T947201504
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

EVILASIO SOARES 
VIEIRA

PR57585/2021CS0 T430502108
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

FABIANO DA SILVA 
LOURENCINI 

PR48197/2021CS0 M000048809
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO RELATOR

FERNANDO 
ARCOVERDE 
CAVALCANTI FILHO

PR58204/2021CS0 T489000412
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

GEORGE LIMA DE 
JESUS

PR55488/2021CS0 T431900981
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

GUTEMBERGUE 
SILVA SANTIAGO

PR56014/2021CS0 T948601375
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

HAMILTON LUIZ 
SIMOES DE 
OLIVEIRA

PR55175/2021CS0 T948501400
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

IONE SANTOS 
SENA                             

PR57519/2021CS0 T425202218
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

JACKSON DO 
ROSARIO NEVES

PR49828/2021CS0 R005725904
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

JAILSON BARBOSA 
DE SOUZA

PR50738/2021CS0 T498600026
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

JAQUELINE 
ANDREA LIMA 
SOUZA

PR50873/2021CS0 T121810456
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

JEFERSON DA 
CRUZ REIS

PR49799/2021CS0 T427701222
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

JOCIENE DA SILVA 
ARAUJO

PR58254/2021CS0 T445202055
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

JOSE CARLOS 
BARBOSA DE 
JESUS            

PR55933/2021CS0 R005455116
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

JOSE RAIMUNDO 
DA SILVA                       

PR54091/2021CS0 M000077713
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

LUCIANO MARCOS 
DO NASCIMENTO

PR57543/2021CS0 T234001533
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

LUCIENE LIMA 
SOUZA

PR57575/2021CS0 M000088992
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

LUIZ FORTUNATO 
AUGUSTO DA SILVA

PR49475/2021CS0 T396601105
NEGAR 

PROVIMENTO
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

LUIZ MARCOS 
FERREIRA

PR55856/2021CS0 T490714082
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

MARCIO PINTO 
BITTENCOURT                     

PR57040/2021CS0 R005498108
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

MARIA APARECIDA 
FERRAZ GAMA 
LYRA

PR55601/2021CS0 T932906007
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

PAULO DAVID 
RAMOS BARRETO

PR56705/2021CS0 R005482393
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

RAIMUNDO VIEIRA 
FILHO                   

PR54546/2021CS0 M000082611
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

RICARDO DE 
ARAUJO CORREA                     

PR53890/2021CS0 T497301410
NEGAR 

PROVIMENTO

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.1946

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO RELATOR

SEBASTIAO 
RIBEIRO DE 
MEDEIROS           

PR58079/2021CS0 R005457229
NEGAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VIRGINIA ISAURA 
SILVA PERRUCHO

PR54720/2021CS0 T422102840
NEGAR 

PROVIMENTO
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

ANSELMO DAS 
MERCES SOUSA

PR55136/2021CS0 M000077006 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

ANTONIO JEAN 
ROCHA DE 
ANDRADE

PR58128/2021CS0 R005584646 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

ANTONIO JEAN 
ROCHA DE 
ANDRADE

PR58140/2021CS0 T396501434 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

CONSORCIO 
SALVADOR 
AMBIENTAL

PR54144/2021CS0 M900003575 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

CONSORCIO 
SALVADOR 
AMBIENTAL

PR54031/2021CS0 M900003576 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

CONSORCIO 
SALVADOR 
AMBIENTAL

PR54031/2021CS0 M900003576 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

CONSORCIO 
SALVADOR 
AMBIENTAL

PR54144/2021CS0 M900003575 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

DENISE 
CRISPINIANA DA 
SILVA SANTOS

PR50458/2021CS0 M000062647 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

EDSON SILVA 
BONFIM

PR50483/2021CS0 T935202173 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

EDVALDO BRITO 
FILHO

PR54677/2021CS0 R005409986 NÃO CONHECER
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

ELISABETE 
SOARES GARCIA 
DE OLIVEIRA

PR58234/2021CS0 T422300143 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

FABIO SANTOS 
BISPO                           

PR57653/2021CS0 T429900779 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

GUILHERME CESAR 
RIBEIRO LACERDA

PR55522/2021CS0 T120801560 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

ITALO YAGO DO 
CARMO PEREIRA                  

PR56944/2021CS0 R004442959 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

LARCO COMERCIAL 
DE PRODUTOS DE 
PETROLEO 

PR57634/2021CS0 R005759678 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

LARCO COMERCIAL 
DE PRODUTOS DE 
PETROLEO 

PR57634/2021CS0 R005759678 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

LAURO GOMES 
VIANA FILHO

PR54208/2021CS0 T923501598 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

LOCADORA DE 
VEICULOS GONTIJO 
LTDA            

PR55378/2021CS0 T143100439 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

PAULO CESAR 
ONOFRE DOS 
SANTOS

PR55152/2021CS0 T912500903 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO RELATOR

POLICIA CIVIL DA 
BAHIA                       

PR55346/2021CS0 T490714189 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

RAFAEL DE MELLO 
PARANAGUA

PR56930/2021CS0 R005464476 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

RICARDO 
EMMANUEL 
SANTANA REINA 
MACHADO

PR50945/2021CS0 T907602205 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

RODRIGUES JOSE 
DA SILVA

PR50395/2021CS0 R005704527 NÃO CONHECER

MARIA GORET 
DE SÁ RAMOS 

CASTELO 
BRANCO

THAIS MARIA MOTA 
NUNES

PR54687/2021CS0 T422106309 NÃO CONHECER
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56967/2021CS0 R004568764 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56987/2021CS0 R004568956 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58297/2021CS0 R005423294 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57941/2021CS0 R005436720 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57955/2021CS0 R005437730 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57967/2021CS0 R005427358 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57987/2021CS0 R005400535 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58011/2021CS0 R005398209 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58029/2021CS0 R005422795 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56967/2021CS0 R004568764 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56987/2021CS0 R004568956 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57941/2021CS0 R005436720 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57955/2021CS0 R005437730 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57967/2021CS0 R005427358 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57987/2021CS0 R005400535 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58011/2021CS0 R005398209 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.194 7
SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO RELATOR

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58029/2021CS0 R005422795 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58297/2021CS0 R005423294 NÃO CONHECER

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

MARIA ZELIA 
PEREIRA DE LIMA

PR52733/2021CS0 R005785956
DAR 

PROVIMENTO
ADEMILTON DE 

PAULA PAIM

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57003/2021CS0 R005422256
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57016/2021CS0 R005409614
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56785/2021CS0 R005422254
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56840/2021CS0 F001471694
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56882/2021CS0 R005419384
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58065/2021CS0 R005404532
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58109/2021CS0 R005409451
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57974/2021CS0 R005398162
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57003/2021CS0 R005422256
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57016/2021CS0 R005409614
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56840/2021CS0 F001471694
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56882/2021CS0 R005419384
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR56785/2021CS0 R005422254
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58109/2021CS0 R005409451
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR58065/2021CS0 R005404532
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

VITALMED 
SERVICOS DE 
EMERGENCIA 
MEDICO L

PR57974/2021CS0 R005398162
DAR 

PROVIMENTO

JOAO PAULO 
FERRARO 

MONTEIRO DE 
JESUS

No prazo de Trinta (30) dias, a contar desta publicação, poderá ser interposto, recurso ao Conselho 

Estadual de Trânsito - CETRAN contra as Decisões desta JARI. Dê-se ciência nos termos do art.288 

do CTB

Salvador, Quarta-feira, 5 de Janeiro de 2022

JOAO PAULO FERRARO MONTEIRO DE JESUS

Presidente 4ª JARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

Guarda Civil Municipal - GCM 

PORTARIA Nº 001/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar os servidores, IURCA LAZZARINY DOS SANTOS RODRIGUES - matrícula nº 3102239, 

GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA - matrícula nº 3101605 e NAILSON BARBOSA DE SOUZA- matrícula 

nº 3101874, para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar e Sindicância Administrativa, conforme os artigos 194 e 201 da Lei complementar 01/91, 

para apurar denúncia que consta no Processo - GCM/GAS2 | Nº 205801/2021 com base no Art. 202 

da LC 01/1991.

2- Na ausência e impedimento da presidente da comissão assumirá, automaticamente, a servidor 

GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA - matrícula nº 3101605, como presidente suplente.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 04 de janeiro de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral

PORTARIA Nº 002/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar os servidores, IURCA LAZZARINY DOS SANTOS RODRIGUES - matrícula nº 3102239, 
LUCAS SALOMÃO GUADELUPE LIMA - matrícula nº 3102041 e GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA 
- matrícula nº 3101605 para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância Administrativa, conforme os artigos 194 e 201 da Lei 
complementar 01/91, para apurar denúncia que consta no Processo - GCM/GAB | Nº 196233/2021 
com base no Art. 202 da LC 01/1991. 
2- Na ausência e impedimento do presidente da comissão assumirá, automaticamente, a servidor , 
LUCAS SALOMÃO GUADELUPE LIMA - matrícula nº 3102041, como presidente suplente.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 04 de janeiro de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral

PORTARIA Nº 003/2022

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar os servidores, LUCAS SALOMÃO GUADELUPE LIMA - matrícula nº 3102041, IURCA 

LAZZARINY DOS SANTOS RODRIGUES - matrícula nº 3102239 e GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA 

- matrícula nº 310160 para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar e Sindicância Administrativa, conforme os artigos 194 e 201 da Lei 

complementar 01/91, para apurar denúncia que consta no Processo Nº 212078/2021 com base no 

Art. 202 da LC 01/1991. 

2- Na ausência e impedimento do presidente da comissão assumirá, automaticamente, a servidora, 

IURCA LAZZARINY DOS SANTOS RODRIGUES - matrícula nº 3102239, como presidente suplente.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 04 de janeiro de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral

DESPACHOS FINAIS DO INSPETOR GERAL DA GCM

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO - DEFERIDO

PROCESSO Nº INTERESSADO MATRICULA TEMPO AVERBADO

192966/2021 ELIAS PROENCA PEREIRA 3100421 1.508 DIAS

194488/2021 MARCIO JOSE DE AMORIM BERHENDS 3142335 7.595 DIAS

203149/2021
VALTERCIO ANTONIO SANTOS DE 
OLIVEIRA

3101182 1.036 DIAS

213898/2021 ZENEIDE DA CONCEICAO COSTA 3107868 2.506 DIAS

Salvador, em 04 de janeiro de 2022.

MARCELO OLIVEIRA SILVA
Inspetor Geral



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.1948

LICITAÇÕES 

CASA CIVIL - CC 

AVISO DE FRACASSO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021

O presidente da Comissão Especial Mista de Licitação do Projeto Salvador Social, designada 

pelo DECRETO Nº 33.810 de 22 de abril de 2021 publicado no dia 23 de Abril 2021, alterado pelo 

DECRETO Nº 34.016 de 10 de junho de 2021 publicado no dia 11 de junho de 2021 no âmbito da 

Unidade Gestora do Projeto Salvador Social, vem a público informar o fracasso Pregão Eletrônico nº 

007/2021, Processo n° 004/2021, a qual tem por objeto: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO SUPERIOR PARA MINISTRAR O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA COM AREA 

DE CONCENTRAÇÃO EM GESTAO DE SISTEMAS MUNICIPAIS DE SAÚDE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALVADOR.

O fracasso do certame se dá por não atendimento à Qualificação Técnica exigida nas especificações 

contidas no Edital.

Salvador, 03 de janeiro de 2022.

GEORGE MELO BARRETO
Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação - Projeto Salvador Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 001/2020 

PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Emprestimo com o BIRD N 8818-BR

Instituição Financiandora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD

MODALIDADE: Seleção Baseada nas Qualificações do Consultor- SQC-SDP 002/2021

OBJETO: Seleção e contratação de serviços de consultoria para elaborar e ministrar curso para 

formação de multiplicadores na SEMPRE no âmbito do SUAS.

O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e atendendo ao Regulamento de Aquisições para 

Mutuários de Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), decide 

homologar o resultado da : Seleção Baseada nas Qualificações do Consultor- SQC-SDP 002/2021, 

que objetivou a Seleção e contratação de serviços de consultoria para elaborar e ministrar curso para 

formação de multiplicadores na SEMPRE no âmbito do SUAS, com recursos oriundos do contrato de 

Emprestimo N 8818_BR, celebrado com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento 

- BIRD e adjudicar o objeto da licitação em favor da FUNDACEM -  FUNDACAO CESAR MONTES, CNPJ: 

06.150.141/0001-77, pelo valor global de R$ 787.848,52 (setecentos e oitenta e sete mil oitocentos e 

quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).
  

Salvador, 03 de janeiro de 2022

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
Pregão Eletrônico Nº: 018/2021;
Processo Nº: 149.763/2021;

Objeto: Contratação de Instituição Financeira para a prestação de serviços de arrecadação de tributos 
e outras receitas municipais por meio do arranjo de pagamentos PIX, conforme as obrigações 
contidas no presente instrumento e as normas definidas pelo Banco Central do Brasil.

LICITANTE VENCEDOR LOTE VALOR GLOBAL

BANCO BRADESCO S.A. CNPJ: 60.746.948/0001-12 ÚNICO R$ 27.750,00

Valor Total da Licitação R$ 27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais); 
Data da homologação: 29/12/2021;
Critério de Julgamento: Menor Preço para o Lote.

Salvador, 29 de dezembro de 2021.

ROBSON DOS ANJOS FREITAS
Presidente da COPEL/SEFAZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE LICITAÇÃO

Regime Diferenciado de Contratações Públicas/RDC

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas do 
Salvador, instituída pela Portaria nº 039/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: RDC nº 001/2022 - Processo nº 216508/2021 - Tipo: Técnica e Preço
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Apoio ao Gerenciamento, 
à Fiscalização e as Análises e Aprovações de Projetos e ao Apoio Técnico às obras referentes as 
Intervenções “A”, “B”, “C”, “E” e “H”, INTEGRANTE DO PROJETO “NOVA TANCREDO NEVES” - Salvador-
Bahia, de acordo com o Edital e seus  anexos.

Recebimento e abertura dos envelopes: 28/02/2022, às 10:00hs. 

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv. 
do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA. 

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, a partir do dia 13/01/2022, que 
poderão retirar, gratuitamente, da seguinte forma: 
1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e 
2) Sala da COPEL, sito Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, mediante 
protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das 
13:00 as 17:00 horas.
 
Informações: (71) 3202-4339-email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 05 de janeiro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 081/2017

.’
PUBLICAÇÃO: 11 a 13 de dezembro de 2021 - DOM 8.171 PAG. 31
PROCESSO Nº 165297/2021.
CONTRATO nº 081/2017.
CONTRATADA: TELEDATA COMERCIO E SERTVIÇOS LTDA.

ONDE SE LÊ:

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2017.

LEIA-SE:

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2017.

Salvador, 05 de janeiro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 824/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 314/2021
PROCESSO Nº 68394/2021
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 824/2021
CONTRATADA: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.632.425/0001-93
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 04/01/2022
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
IVAN CALIXTO DE ALMEIDA CORREIA
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF
VALOR UNITÁRIO 

R$

01 200004396
ISOSSORBIDA DINITRATO 10MG MARCA/
FABRICANTE: E.M.S SIGMA PHARMA

CP 0,30

Salvador, 05 de janeiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA 
Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 807/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 347/2021

PROCESSO Nº 9709/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de hospitalar

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 807/2021

CONTRATADA: SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA 



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.194 9
CNPJ: 14.433.455/0001-05
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 04/01/2022
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
LUIZ OYAMA PASSOS COSTA
SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA 

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200002338
GEL P/ ULTRASONOGRAFIA USO 
INTERNO E EXTERNO 300G MARCA/
FABRICANTE: CARBOGEL

FR 5,03

02 200003888
TERMOMETRO PARA GELADEIRA 
COM CABO EXTENSOR. MARCA/
FABRICANTE: J PROLAB

UND 93,58

03 200003893
TERMOMETRO PARA GELADEIRA 
DIGITAL MAXIMA/MINIMA EXTERNA). 
MARCA/FABRICANTE: J PROLAB

UND 74,90

04 200007664
TERMOMETRO PARA ALIMENTOS 
DIGITAL MARCA/FABRICANTE: J 
PROLAB

UND 54,90

Salvador, 05 de janeiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA 
Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 809/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 347/2021
PROCESSO Nº 9709/2020.1
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de hospitalar
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 809/2021
CONTRATADA: SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 14.433.455/0001-05
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 04/01/2022
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
LUIZ OYAMA PASSOS COSTA
SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA 

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200003888
TERMOMETRO PARA GELADEIRA COM 
CABO EXTENSOR. MARCA/FABRICANTE: 
CARBOGEL

UND 82,00

02 200003893
TERMOMETRO PARA GELADEIRA 
DIGITAL MAXIMA/MINIMA MARCA/
FABRICANTE: J PROLAB

UND 75,70

Salvador, 05 de janeiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA 
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E 
RESILIÊNCIA - SECIS 

Defesa Civil de Salvador - CODESAL 

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2021

PROCESSO SECIS/CODESAL: Nº 196873/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E RESILIÊNCIA - SECIS.
CNPJ: 13.927.801/0026-05.

EMPRESA: SQUITTER EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS DO BRASIL.
CNPJ: 03.444.931/0003-39.
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem como objeto proceder a prorrogação do prazo contratual, 
assim como a alteração nas cláusulas segunda, item 2.2, quinta e décima quarta, do Contrato de 
Prestação de Serviços, firmado em 05 de janeiro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 544.896,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA 
E SEIS REAIS).
PARECER: RPGMS, datado de 20 de dezembro de 2021.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 57.
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022.

Salvador, 05 de janeiro de 2022.

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária/SECIS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

REPUBLICAÇÃO RESULTADO DE SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E 
CUSTO (SBQC) - SP Nº 09/2021

Publicado no DOM nº 8.158, de 23/11/2021
Republicado por conter incorreções.

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento
Tipo de Aquisições: Seleção e Contratação de Empresa de Consultoria
Setor: Infraestrutura e Obras Públicas 
Pais do projeto: Brasil
Nome do Projeto: Programa de Saneamento Ambiental e Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê 
- BRL 1487.
Empréstimo nº 4302/OC-BR

Modalidade: Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) - SP nº 09/2021 

Descrição do Objeto: Consultoria para Cadastramento e Levantamento Físico de Imóveis para 
Realização de Melhorias Habitacionais no Âmbito do Programa Novo Mané Dendê.

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DE CONTRATO

No quadro abaixo, constam a descrição das empresas e a pontuação final das propostas apresentadas 
durante o processo de seleção:

NOME NACIONAL
PONTUAÇÃO 
PROPOSTA 

TÉCNICA

VALOR DAS 
PROPOSTAS 
DE PREÇOS 

SEM A 
INCIDÊNCIA DE 

TRIBUTOS

PONTUAÇÃO 
FINAL

CLAS.

CONSÓRCIO  UFC/WIA 
(UFC ENGENHARIA S.A. 

E WIA ENGENHARIA 
E CONSULTORIA 

AMBIENTAL EIRELI - EPP)

BRASIL 71,00 R$ 597.818,02 79,70 1ª

CONSÓRCIO 
CONCREMAT/

AGC (CONCREMAT 
ENGENHARIA E 

TECNOLOGIA S/A E AGC 
BRASIL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI EPP)

BRASIL 80,00 R$ 824.907,47 77,74 2ª

NÚCLEO ENGENHARIA 
CONSULTIVA S.A                                                                       

BRASIL 70,00 R$ 762.935,61      72,51 3ª

OESTE ORGANIZAÇÃO, 
ESTRADAS, TOPOGRAFIA 

E ENGENHARIA LTDA                         
BRASIL 70,00 R$ 894.591,37 69,05 4ª

Nome da Empresa adjudicada: Consórcio UFC/WIA, composto pelas empresas UFC Engenharia S.A. 
e WIA Engenharia e Consultoria Ambiental EIRELI - EPP
País da empresa adjudicada: Brasil.
Montante do contrato: R$ 716.980,12 (setecentos e dezesseis mil, novecentos e oitenta reais e doze 
centavos), incluindo os impostos.
Prazo: 6 (seis) meses, a contar da assinatura do contrato.
Resumo do Objeto: Consultoria para Cadastramento e Levantamento Físico de Imóveis para 
Realização de Melhorias Habitacionais no Âmbito do Programa Novo Mané Dendê.
Referência UNDB: IDB-P648810-01/21.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 22 de 
novembro de 2021. 

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Secretário

CONVÊNIOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, 
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ 

TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 001/2019

PARTES: Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude - SPMJ, CNPJ Nº 
13.927.801/0031-64, doravante denominada CONCEDENTE, e Secretaria de Manutenção da Cidade 
- SEMAN, CNPJ nº 13.927.801/0030-83, aqui denominada CONVENENTE

DO OBJETO DO TERMO: Constitui objeto do Termo de Compromisso nº 001/2019 autorizar a
descentralização do orçamento da SPMJ relativo à dotação orçamentária 08.243.004.149501 
Requalificação das Instalações Físicas e Operacionais dos Conselhos Tutelares, fonte 0.1.00.00000 
tesouro, elementos de despesa: 33.90.39 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, com a 
finalidade de requalificar as instalações físicas e operacionais dos 18 (dezoito) Conselhos Tutelares 
da Cidade do Salvador até o valor de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), consoante Cláusula 

Primeira do supramencionado Termo de Compromisso.
PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Fica ajustado entre as partes a prorrogação do prazo do Termo de 
Compromisso referido no preâmbulo por mais 24 (vinte e quatro) meses, passando a vigorar a partir 
de 18/12/2021 a 18/12/2023.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente aditivo perdurará pelo prazo de 24 (vinte e quatro) 
meses, passando a vigorar a partir de 18/12/2021 a 18/12/2023. 

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2021.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA AS MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE 
e do SECRETÁRIO DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - SEMAN em 18 de dezembro de 2021.

FERNANDA SILVA LORDÊLO
Secretária - SPMJ

LUCIANO RICARDO GOMES SANDES 
Secretário - SEMAN



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.19410

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto no 
Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica o contribuinte abaixo relacionado para tomar 
conhecimento da decisão, Tornar Nulo o Ato Editado no DOM nº 6.543 de 12 a 14 de março de 2016, 
única e exclusivamente do Processo abaixo indicado, que encontram-se publicado no site www.
sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos). 

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

13875/2021
 ALEXSANDRA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

IMOBILIARIO/ ISENÇÃO P/ VALOR 
VENAL

23667/2021 WANDERSON JONAS SALES NERI IMOBILIARIO/ ALTERAÇÃO CADASTRAL

30783/2021 PATRICIA NASCIMENTO DE JESUS
ITIV / AVALIAÇÃO DE VALOR VENAL 

ESPECIAL

27450/2021 SIMONE DOS SANTOS LESSA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE VALOR 

VENAL 

13895/2020
TEREZINHA MARIA DE ANDRADE 
SANTOS

IMOBILIARIO/ REVISÃO DE VALOR 
VENAL 

14155/2020  GILMAR GARRIDO DE SOUZA PINTO 
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE VALOR 

VENAL 

34253/2021  ANA RITA NUNES BARBOSA 
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE VALOR 

VENAL 

33947/2021  INGRID DE ARAUJO RODRIGUES 
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE VALOR 

VENAL 

16449/2018 RENATO RAMOS DE OLIVEIRA
IMOBILIARIO/ REVISÃO DE VALOR 

VENAL 

34205/2021
ALEX DOUGLAS BOTELHO DE 
OLIVEIRA

IMOBILIARIO/ REVISÃO DE VALOR 
VENAL 

Salvador, 05 de JANEIRO de 2022.

DILSON TANAJURA MOREIRA 
CCD - Coordenador de Cadastros 

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto 
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo relacionados do 
DEFERIMENTO dos processos indicados, cujos resultados encontram-se publicados no site www.
sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos). 

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

27965/2021 JAQUELINE LIMA DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

27979/2021 JURANDI FERNANDES CAMPOS ALT. TITULARIDADE

26870/2021 RITA MARIA PINTO LIMA ALT. TITULARIDADE

30096/2021 CIDINEIA TRIGUEIROS CARDOSO ALT. TITULARIDADE

28417/2021 LUCAS ALMEIDA MACHADO ALT. TITULARIDADE

27449/2021 LILIAN MARA DE ALMEIDA SILVA ALT. TITULARIDADE

30021/2021 CRISTIANE COSTA PEREIRA ALT. TITULARIDADE

29617/2021 ARISNALDA RIOS NOVAES ALT. TITULARIDADE

29506/2021 DANIELE DA SILVA MOREIRA ALT. TITULARIDADE

29877/2021 CASSIMIRA TAVARES DA SILVA ALT. TITULARIDADE

29702/2021 CARMEN LUCIA SODRE DO ROSARIO ALT. TITULARIDADE

34462/2021 ESTADO DA BAHIA ALT. CADASTRAL

31544/2021 EUFRASIO ALVES DE MENEZES P. LANÇAMENTO

26822/2021 ITAJUBA HOTEIS E TURISMO LTDA ADMINISTRATIVO

32832/2021 RESAL RECICLAGEM DE S. E ALUMINIO ALT. CADASTRAL

19965/2021 CRISTIANO GIDI PORTELLA ALT. LOGRADOURO

21317/2021 IVONETE APARECIDA SILVA ALMEIDA ALT. TITULARIDADE

21145/2021 CEZAR DE SOUZA BASTOS ALT. CADASTRAL

21154/2021 MANUEL DOS SANTOS CALDAS ALT. TITULARIDADE

21275/2021 EDSON SILVEIRA BARRETO FILHO ALT. TITULARIDADE

33768/2021 NADIA MARIA DE BRITO T. BRAGA ALT. CADASTRAL

34525/2021 REGINA MARCIA D. DA SILVA ALT. TITULARIDADE

32695/2021 FRANCISCO BATISTA DA SILVA ALT. CADASTRAL

51964/2019 MARIA DE LOURDES C. DA S. NEGREIRO P. LANÇAMENTO

33353/2021 M&A POUSADA LTDA ADMINISTRATIVO

33259/2021 POUSADA PAPAYA VERDE LTDA ADMINISTRATIVO

33350/2021 FHC POUSADA LTDA ADMINISTRATIVO

43764/2019 VIRGINIA MARIA LIMA SILVA P. LANÇAMENTO

22404/2021 MIRNA DE SANTANA CANNA BRASIL ALT. TITULARIDADE

21611/2021 EDELZUITA DE SOUZA BARRETO ALT. TITULARIDADE

21850/2021 LUIZ CARLOS DA SILVA ALT. TITULARIDADE

20897/2021 ROBERTO PIMENTEL LEBRE ALT. CADASTRAL

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

22413/2021 PJ CONSTRUÇOES E TERRAPLANAGEM R. AREA TERRENO

21616/2021 MARTA ANDRADE DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

28215/2021 ANIBAL LUIZ PINTO DA SILVA R. A. CONSTRUÇÃO

21569/2021 EUGENIO SOUSA DE ATHAYDE DESMEBRAMENTO

46144/2020 JUCELIA VENTURA DA SILVA C. POR UNIFICAÇÃO

27140/2021 AELSON RUBENS R. VIEIRA ALT. TITULARIDADE

28217/2021 MARIA DA CONCEIÇÃO M. DE MORAES DESMEBRAMENTO

27078/2021 BRUNA AUZIER DA SILVA SANTOS ALT. TITULARIDADE

16401/2021 WILLIAM ADILEU GOMES E SILVA CONS. ANDAMENTO

21405/2021 JORGE ALCANTARA DO NASCIMENTO ALT. TITULARIDADE

27712/2021 ARLINDA SOUSA NOVAIS ALT. TITULARIDADE

26983/2021 ARIK BISPO DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

27267/2021 ARLETE SANTOS DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

27561/2021 ANTONIETA SANTOS DE OLIVEIRA ALT. TITULARIDADE

26876/2021 CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL ALT. CADASTRAL

20489/2021 CARLOS ANTONIO CERQUEIRA SILVA C. DUPLICIDADE

14704/2021 ZENILDA ALVES DE SOUZA ALT. OCUPAÇÃO

21223/2021 MILTON DE SOUZA MELO ALT. LOGRADOURO

21246/2021 RICARDO FABIANO DA S. ARAUJO ALT. TITULARIDADE

Salvador,05 de janeiro 2022

DILSON TANAJURA MOREIRA
Coordenador de Cadastros

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto 
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo relacionados do 
DEFERIMENTO dos processos indicados, cujos resultados encontram-se publicados no site www.
sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos). 

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

21113/2019 ANNA MARIA ASSEMANY BORGES ADMINISTRATIVO

20402/2021 RIO SÃO PEDRO EMP. IMOBILIARIO LTDA T. TRIBUTAÇÃO

27111/2021 SINDICATO DOS CORRETORES ALT. CADASTRAL

20900/2021 MARIA JOSE DE JESUS R. VALOR VENAL

31998/2021 ADELPE PATRIMONIAL LTDA ALT. TITULARIDADE

42709/2020 GIVALDO DA CONCEIÇÃO DESMEBRAMENTO

49462/2020 ELISANA DE SOUZA FREITAS P. LANÇAMENTO

25002/2021 EDNICE DOS SANTOS BARRETO ALT. TITULARIDADE

26936/2021 ELIDIO ALMEIDA SILVA ALT. TITULARIDADE

20847/2021 ROSANA SOUZA CARDOSO ALT. TITULARIDADE

27434/2021 MARIA CAETANA CINTRA SANTOS ALT. TITULARIDADE

27184/2021  WALDELICE CASTELLUCCI FERREIRA ADMINISTRATIVO

12137/2021 ELIANE DA SILVA PONTES ALT. TITULARIDADE

19594/2021 GENILSON BISPO DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

31450/2019 CRISPINA MARTINS DO ROSARIO P. LANÇAMENTO

22871/2021 RILZA MARIA GOMES SARLI ALT. TITULARIDADE

19985/2021 MARIA DO SOCORRO P. DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

21213/2021 WHELITON JOSE DOS SANTOS SILVA ALT. TITULARIDADE

21215/2021 SONIA NASCIMENTO CARVALHO ALT. TITULARIDADE

13956/2021 REGINA CELI ALVES DA S. BAHIA ALT. TITULARIDADE

28387/2021 JOAO PAULO NUNES BRANDÃO ALT. CADASTRAL

21212/2021 ELOINA MARIA SOUZA SANTOS ALT. TITULARIDADE

33315/2021 EDVALDO REIS DE JESUS ALT. CADASTRAL

32638/2021 NORT EMPREENDIMENTOS LTDA ALT. CADASTRAL

21477/2021 VIVALDO SANTOS DE OLIVEIRA ALT. TITULARIDADE

20308/2021 MINISTERIO INTERNACIONAL SALVADOR ALT. TITULARIDADE

24615/2021 ADRIANA ESQUIVEL DO C. FONSECA ALT. TITULARIDADE

23051/2021 THIAGO DA COSTA E SILVA ALT. TITULARIDADE

25679/2021 ANA CLAUDIA PEREIRA SANTANA ALT. TITULARIDADE

25079/2021 TANIA REGINA FERRAZ DE LIMA ALT. TITULARIDADE

23213/2021 TAYLANE SILVA RIBEIRO DOS SANTOS ALT. TITULARIDADE

24955/2021 TATIANA JARDIM SOUZA ALT. TITULARIDADE

24250/2021 JOÃO CLAUDIO CALMON ROCHA ALT. CADASTRAL

23629/2021 LUCAS REBOUÇAS SILVA ALT. CADASTRAL

24531/2021 AUDIONOR SILVA DE SOUZA ALT. TITULARIDADE

24453/2021 ATANAIL SILVA SOUZA ALT. TITULARIDADE

29936/2021 AUGUSTO CESAR AVILA D. COELHO ALT. TITULARIDADE

20764/2021 LARISSA MELLO MIGUEL FREIRE ADMINISTRATIVO

19083/2021 DILSON JOÃO CARNEIRO ADMINISTRATIVO



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.194 11
PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

44982/2019 IEDA FANECA SANTOS ALT. TITULARIDADE

22550/2021 ANDRE LUIZ NUNES GOBATTO T. TRIBUTAÇÃO

22002/2021 ELIZABETE SILVA NASCIMENTO ALT. CADASTRAL

30054/2021 AILTON DA SILVA DIAS ALT. TITULARIDADE

30854/2021 CARLOS ROBERTO BRAGA PIMENTEL ALT. TITULARIDADE

28731/2021 JOCILENE BESSA CORREIA ADMINISTRATIVO

25967/2020 AL-TEIX PATRIMONIAL LTDA T. TRIBUTAÇÃO

30467/2021 DEJANIRA DA SILVA SOUZA ALT. TITULARIDADE

30367/2021 DINAH VIANA REIS ALT TITULARIDADE

30531/2021 CLAUDIA FERREIRA DE BRITO ALT. TITULARIADE

30213/2021 DEBORA SALES DO NASCIMENTO ALT. TITULARIDADE

22735/2021 VANDA SOUZA SANTOS. ALT. TITULARIDADE

Salvador, 05 de janeiro de 2022

DILSON TANAJURA MOREIRA
Coordenador de Cadastros

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto no 
artigo 233, inciso I, § 1°, da Lei nº 7.186/2006, regulamentado pelo artigo 40, caput, do Decreto nº 
20.588/2010, comunica que foram DEFERIDOS os processos de pedido de baixa de Pessoa Jurídica, 
conforme relação abaixo:

CGA NOME

25582100159 SMCL SERVICOS GERAIS EM CONSTRUCAO CIVIL LTDA

56518500170 LENIGERSON REIS SANTOS 05297615569

21300400138 A MISELANIA JAIRO LTDA

65473300161 SIDNEI CRUZ DE SOUSA 64823377591

41807800192 EDANCABAHIA - ASSOCIACAO DAS ESCOLAS DE DANCA

77139600165 EMILIA RITA KLITZKE 00928724921

77100400108 IGOR ANDRADE DE SANTANA 04909506551

63867800169 SANDRO MANOEL BASTOS DE MACEDO 46052410515

43599000189 MARIA JOVENI DE JESUS GOMES 54109043549

61295800124 MARIA GILDETE BISPO DOS ANJOS 19661150591

75169900125 JOAO PAULO SANTOS 95784144553

39562700151 RITA DE CASSIA PAIXAO GUIMARAES 35211199553

61912700137 ADELSON DOS SANTOS ARAUJO 00222286598

24372600585 ASSOCIACAO CULTURAL PROMOTORA DA BIBLIA

55436000180 BRUNO DE CARVALHO GARRIDO - SCP

20685300194 CEDRAZ MELO EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS S/S 

20685300277 CEDRAZ MELO EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS S/S 

20685300350 CEDRAZ MELO EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS S/S 

20685300434 CEDRAZ MELO EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS S/S 

23368000123 PEIXES & CARNES COMERCIO LTDA

81972900112 OPNA ARQUITETURA E INTERIORES LTDA

66061000114 OLUKO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA

10917800137 TORINO AUTO PECAS LTDA

37362400154 HILDEMAR PEDREIRA 12578134553

39569400136 THIAGO PEREIRA BARRETO 81087152534

44649900113 ELISANGELA DE OLIVEIRA SANTOS PINHEIRO 011784

47416000116 JOSEMAR ALVES DE CASTRO 58694030578

52315400136 IVONETE VALERIANA RAMOS 28112938504

57558100160 AILTON ROCHA DE JESUS 90174151500

58874300146 FREDSON CADUDA SILVA 05162870528

58921400121 KECIO SANTOS DA SILVA 71693564572

64031400126 MARIA DA NATIVIDADE BARBOSA FALETA 1761117254

65492600138 ISABEL REIS ALVES DAMASCENO 83597492568

65940100160 ISABELA LELIS DE SOUZA 04194732545

66067300153 SUSANA DOS SANTOS RIBEIRO 89074378587

67865800162 FERNANDA VIENA ARIZE 05171396507

68123500123 ANA PAULA PEDREIRA DE CARVALHO 91572851520

70628800131 TIAGO FERNANDEZ VILLELA 06288225533

70649200154 UILMA CARLA LIMA QUEIROS 82532710500

72121900160 TAMILE ANGELICA CARVALHO PEDRA 06296253524

72521800184 MARIA DO CARMO ROSAS DE SOUZA 27591220500

72986200193 MIGUEL DO NASCIMENTO MEDEIROS 04282543574

74342400111 MARIA DE LOURDES SILVA DE CARVALHO 4902692554

75014300166 JOAO DANIEL MENEZES SALVADOR 04370858569

CGA NOME

76176200137 ADRIANA LISBOA DOS SANTOS 07264165507

76512800137 LUCIEL SANTOS COSTA JUNIOR 06631043514

76761800168 LARISSA SANTOS LIMA SANTANA 04631046503

76779000165 GABRIELA RAMOS SOUZA 06725065562

77696600152 ALINE DOS SANTOS LIMA 03862676501

77839300140 JACKSON BORGES DE ALCANTARA 05771152510

77849100159 ALAN KARDEK DO NASCIMENTO E SILVA 01018861360

77951300175 RODRIGO ESQUIVEL PEREIRA 01635592526

78910700182 ALESSANDRA MARTINS SEIXAS BRITO 02963789505

79226600199 MARILIA REIS FIAES 04609312530

80221700166 RAMON DE MORAES CONCEICAO 05387785552

80950800195 JORGE WAGNER LIMA BRITO 06836628565

81086800117 QUEZIA SANTANA DA CONCEICAO 03842146574

82115700187 TATIANE DIAS MOTA 03833231505

82140900141 FERNANDO BRAGA DA CONCEICAO 01752872525

82293100192 WELVERTON DE BRITO ESTRELA 05993286571

83067000170 ANGELO GABRIEL RAMOS ATHAYDE 86175164539

83520200136 RAFAEL GARGUR DE CASTRO 03035177511

83988500191 MARIANA AGAPITO SANTANA 04431185585

84161000173 ANA CLAUDIA DA CONCEICAO SENA 83741844500

84238900140 JOAO PAULO REIS DE MELO 82477663534

84506200116 CLAUBER SILVA SANTOS 01452674582

00464500115 MILTON ANDRADE BRITO

06928500195 MARIA OLIVA FERNANDEZ PEREIRA E CIA LTDA

10329300163 TOSTA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

23566900124 ADEMIR SANTANA FERREIRA

31323400130 LAGUNA MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

34453800111 MERCADINHO G & C LTDA

35780800161 AILTON ALVES DA SILVA 06514103553

38999100167 TANIA COSTA OLIVEIRA MATOS 36768464515

44705700134 ARMANDO NEVES DOS SANTOS 41539354504

49862100135 ANDRE LUIZ SIMOES COELHO DOS SANTOS 544067815

52589200154 CARINA MIRANDA VASCONCELOS 78900271504

55571900137 MARIANA MAIA CARNAUBA 00698752511

58715700157 CAMILA DA SILVA LUZ 80229476520

59469100149 VIA MODA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTD

60562100135 MATEUS ARAUJO DA SILVA 85928567529

60828900104 EDESIO DOS SANTOS SIMAO 61539023591

61996000131 MARCELE GONDIM FREITAS 00926980505

63171100108 LUANE GONCALVES OLIVEIRA 04152931540

63301300115 LUIZ EDUARDO GUEDES GAMA FILHO 03152935510

63946600101 ISRAEL MARTINS DOS SANTOS 66068266591

64022400119 HELENICE OLIVEIRA DOS SANTOS 01268919403

65349400179 ELISANGELA SOUSA DOS SANTOS 96170417587

67534100150 JACKSON BARRETO DA SILVA 86711747518

67589600146 CARLOS RAFAEL SANTANA DE CARVALHO 79059996534

69177500175 IARA CASTRO SANTOS 77662717534

70899700119 JEFERSON EVANGELISTA SANTOS 86190002501

71710400129 SHEILA DE MELO LIBORIO 01664299530

71982100100 SUELI DE CASSIA BATISTA FAILLACE 38118343553

72979500112 JULIANA PITANGA NEGRAO SOUZA 06487643548

73418800162 EDIVANEI RIAN DA SILVA 85922312561

74071400167 TIAGO MENDES DOS SANTOS SOARES 08483130548

74126200109 PRISCILLA VERONICA MATOS COSTA 05283313530

74183000137 BIANCA MORELY SANTANA 06450608528

74502900157 WILLIAN MARQUES MENTELES 85050890578

74738800163 MARIA HELENA SAMPAIO CARVALHO 17482666591

74739200108 YAGO MARQUES CASAES 85841387570

74941500196 NAIARA DA CRUZ ACACIO AGUILAR 03487720507

76270600109 CLEUZA DOREA DE OLIVEIRA 24350672591

76826600199 MAGNAVITA JOSE DOS SANTOS 70217114504

77545400168 CLAUDIO DE OLIVEIRA CLARO 16669849818

77587100114 ADRIELLE DE GUSMAO BARROS 85835695500

78067300117 WASHINGTON LUIS RODRIGUES DOS SANTOS 06260641

78684400126 JESSICA CHAMUSCA ALVES DIAS 04837267530



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.19412

CGA NOME

79692600129 JESSICA BEATRIZ SANTANA DE JESUS 85913794540

79960300162 THAIS CARVALHO LAUDANO 06132734511

80075900144 ERALDO ENZO TEIXEIRA JAMBEIRO DE JESUS 040572

80331800120 CARLA ALVES SOUSA 91644984504

80540200146 BETANIA DE ALMEIDA MACEDO PEDREIRA 0185181155

80866400114 CARLA ALVES SOUSA 91644984504

80973600135 RITA DE CASSIA LAPA SANTOS 37529250515

81089900146 LUCIANA MENEZES MARQUES 02418004716

81150400190 ROSILENE DE JESUS PAIXAO 05579738560

81404200123 DAVID BISPO DOS SANTOS 86384146509

81477000103 ALINE BARBOSA DE MELO 01463032536

82170800120 JOSE RAI SILVA AMORIM 05288445559

82634000150 VANESSA CONCEICAO DA SILVA 81183640544

82904800149 ANDERSON VILLAVERDE LOBO 97098981591

82969400116 MARIANA LUISA MATTOS DE LIMA 86571838540

83183200100 PAULO CESAR SANTANA 81434111504

83619900166 ISABEL DE LIMA OLIVEIRA DE SOUZA 05941267541

83980000117 ARISTEVAO FRAZAO DE FATIMA 55913911253

84825400132 THIAGO CARDOSO DE BRITO 09403415576

03589300148 ANTUNES FREIXO IMPORTADORA S/A

31009200101 NEUZA BARRETO AMANCIO - ME

37534300100 FORM FIT ACADEMIA LTDA

37552200133 RONIELSON BONFIM NOVAIS ALVES 56855370500

37705200170 R2 REFORMADORA REIS SERVICOS DE MANUTENCOES G

38713000123 MEIRE ANGELA DA SILVA BRAGA

42798300143 STAR EMBALAGENS LTDA

42875800155 GRAND CRU IMPORTADORA LTDA.

45987900144 FERNANDO MARTINS 09599122747

49115800192 TECH SOLUCOES INFORMATICAS LTDA

49187900177 MARIA DA CONCEICAO MACIEL DE ARAUJO 309952995

49735400183 VALMIRA SANTOS NAZARIO 48781673515

51445600177 LAZARO ROBERTO CONCEICAO FERREIRA 78205646520

51813400184 C&D INFORMATICA E TELECOMUNICACOES EIRELI

55064600129 ROBSON DE ARAUJO SILVA 54332389549

55234300147 RICARDO TOURINHO DE VASCONCELOS PEREIRA 03700

55454500160 NATALINA DA CONCEICAO UZEDA 26347490587

56044400150 ISIS MANUELLE MORAES EVANGELISTA MOTTA 033311

58321500140 CAMILA CARVALHO LEITE DE SOUZA 04296660551

60679500110 MARINO SOUZA DOS SANTOS 03897093529

62401400197 ANTONIO FABIO ANDRADE TORRES 79398030500

62408300150 EMILY COUTO DE ALMEIDA 86058619599

63214800110 JAMILTON GOMES DO CARMO SILVA 54094690549

64793600152 PAULA SILMARA SANTOS DE OLIVEIRA 04581804590

65952400185 ALBERT DA CRUZ RIBEIRO 02715433530

67065000118 LUCINEIDE MARIA SANTANA 01737097532

67215100115 TAINA DE JESUS PIRES 06998397500

68201400170 SOFT PERFUMARIA E COSMETICOS LTDA

68806300148 DILMA CAMPOS DOS SANTOS 80671128515

70188600103 MARIA DALVA DA CONCEICAO MESSIAS 09952926553

70555500118 QUALIFICAMAIS CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARI

70993000192 JAQUELINE SANTOS LEAL 02124472542

71226800150 JEAN LEONE SANTOS DE DEUS 05190779548

71729100157 CLEIA DOS SANTOS CRUZ 01816727580

72048400161 BURGUITO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

72288000127 OLDAIR SOUSA GOMES 78817552534

73181400141 DANIELA DE AMORIM DOS SANTOS 03494682577

74296000131 TAISLA DA SILVA GONDIM 07054402570

74877400163 THIAGO BRITO GOMES DE SOUZA 04230413556

74928000111 ARION DA SILVA GENTIL 86005872559

75516300102 ACTION FACILITIES INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS L

75897400133 JEFERSON SOUZA DOS SANTOS 06635443517

75958600118 EMANUELLE PEREIRA SANTOS 03820862528

76082200130 CRISTIANE ARAUJO LOBATO LACERDA 28031635862

76362000119 JOANA DARC DA CUNHA ALVES 02105238750

76860000140 ABISSOLON ARAGAO DOS SANTOS 02273189516

CGA NOME

77053600191 CRISTIANE LEAO MONTEIRO 78498635500

77245900186 ELIZANGELA DOS SANTOS COSTA 03221101570

77330700103 GISLEI BRASIL GONSALVES 07148019508

77564100103 JOSE RENATO DA SILVA BARRETO 18367909534

78289700177 UILSON JOSE CALIXTO 00930885740

78327700155 ROMEL ALVES DE ANDRADE SOUZA 92962084591

78497100129 CID MANOEL DURAO GUIMARAES 38541491587

79204500171 GUILHERME FERREIRA LOPES 17801036549

79468100122 SOA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

79892500194 RAISSA SILVA LIMA 06238765585

79895300147 MANOEL RAMOS AMORIM 03479446558

80827400138 ELEN DE BARROS SANTANA 03735776566

81268200110 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALMEIDA 0418231559

81451300123 JL SANTOS REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTI

82090900117 FLAVIA DE JESUS NERI BEZERRA 04999780569

82095900104 MILENE DA SILVA COSTA 86641555500

82297500165 MARCIA MARIA COSTA DE ALMEIDA GASPAR 34457925

82566200174 RODRIGO KAZUO MORATO TAMAGUSUKU 05310659528

82637000181 CRISTIANE ARAUJO LOBATO LACERDA 28031635862

82664700158 IRACEMA SILVA OLIVEIRA 80961622504

82866100124 RODRIGO CERQUEIRA RODRIGUES 02669100503

83182600185 CINTIA DA SILVA SANTOS 07337277512

83541000119 JONATHAN HENRIQUE JONES BARBOSA 06620835554

84160300160 ALCIONE SOUZA CARVALHO SILVA 88359344515

84326600107 RENATA REIS MAGALHAES 05710118532

84412200127 GABRIEL SOUZA TELES 07494979557

84600900157 MARIANNA DA SILVA CORREIA DOMINGOS 0947057455

84663800146 LAIS CRUZ LIMA 05478195529

84723300111 CLATIANO BONFIM SANTOS DE CARVALHO 0122228456

84753400179 IGOR DORIA ANDRADE 80552625515

84765000157 MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS 19823010587

84775200128 ITALA SANTOS SOUSA 07099130528

84849500123 JOSIMERI SILVA DOS SANTOS 41702336549

84865700169 MARCELA FONSECA NERY 80211887587

84876600143 ARIVALDO BISPO DA SILVA 94712220520

84876900113 VIVIAN DA SILVA SANTOS 00706342542

84933900106 SOFT PERFUMARIA E COSMETICOS LTDA

13407100190 VANILLASTORE COMERCIO DE CONFECCOES LTDA

13819200141 IRAMAIA GOMES COSTA - ME

33998300116 HITANEZ DA SILVA FREITAS 45707219587

34243500195 DELSINEIA SILVA DA PAIXAO DE JESUS 1780057954

36215500152 IVONE PEREIRA SOUZA DE SANTANA 07324979572

36487900163 CARLOS ALBERTO SANTOS BOMFIM 12295426553

36740900182 DOMINGOS RICARDO DA HORA 32656130549

37793500101 GERSON JESUS BARROS - ME

39909800177 BAR E RESTAURANTE DAS MARIAS LTDA

46654600124 SUELI NUNES DA SILVA 03374533574

46799300184 LUCAS EMANUEL SOUSA TINTI 05811698593

50355300125 FREDERICO BAHIA HOLANDA 54858330559

52820700194 LORENA JESUS MACEDO COSTA 04993204507

52972000153 MARILENE NORONHA DE MOURA 53537734549

53656400198 GISELLE SANTANA DE ASSUMPCAO 01957685581

55523700163 CRISTIANE BARBARA CARVALHO COUTO 59723688549

56698100114 INGRID DE OLIVEIRA ACCIOLY LINS 85769255595

57161500152 DEISE SILVA QUINTELLA 78292557504

57727600124 ANA LUCIA SILVA NERY 36073580525

57839200193 ANDERSON MACIEL SANTOS 01437870554

58400900120 NILCLEITON TEIXEIRA DOS SANTOS 03067501551

58444500142 RAFAEL DE ANDRADE GAZINEU 03569168557

59038500134 ELISABETE ROCHA ANUNCIACAO 94229856504

62086100112 ADENILTON SANTOS DE SOUZA 86147664590

62567300181 MARIA JOSE SANTOS RAMOS 77664248515

64509200198 DANIEL DE ALMEIDA FERREIRA 05195437505

64671300164 CAROLINE ALMEIDA DANTAS 86004418544

65490900142 MARCOS PAULO SANTOS SILVA 64510638515



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.194 13
CGA NOME

66383500148 SARAH MARIA FRAGA SILVA OLIVEIRA 04701484547

72354800145 ADSON SANTOS BISPO 79149006568

74023900124 RAUL UIRES PEREIRA PIRES 03438207575

74965000131 MARIA ANGELA CARDOSO CARVALHO 43003621572

75070200193 ANTONIO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR 83097244549

75899100129 JOAO MANOEL MENEZES DA FONSECA 04732648541

76255300147 ALANE NASCIMENTO DA ENCARNACAO 01387853503

76494100118 TAMIRES DA COSTA SILVA ARAUJO 05007916510

78491100158 ISIS BEATRIZ SANTOS DE CERQUEIRA 06709961575

79468700160 FABIANO DE OLIVEIRA ALARCAO 88543951534

79556600199 GABRIEL OLIVA DE MATTOS DE CASTRO 86196882511

79936600133 CAIQUE DE SOUSA MARQUES 06954350516

79987300195 HECIA NASCIMENTO TAVARES 03026283550

80564000166 DANIELA FREITAS TRINDADE 04167283590

80943400186 NEILTON ROSARIO SILVA 91701520559

80974800197 SAMUEL PRAZERES AMARAL 04889571507

81294000195 NEILTON SANTANA SILVA FILHO 08167003540

82307300150 MARIA DO CARMO GOMES DE MEDEIROS 79400906587

83164500171 VITORIA REGINA MORAES DOS SANTOS 10044226527

83295200121 FABIANO DE JESUS SANTOS 93203705591

83825600121 GLEIDSON GONCALVES JESUS DOS SANTOS 080680615

83954900177 JULIA VITORIA SANTANA DE JESUS 07932978505

84174900112 FILIPE EDUARDO OLIVEIRA VINHAS DE ANDRADE 040

84176700189 WENDELL DOS SANTOS SOUZA 86347178524

84652900162 TIAGO DOS ANJOS CORREIA 09157834520

84865300101 FRANK TELES RIBEIRO 03509195507

84905000174 TAUAN FELIPE DE JESUS SANTANA 06169628510

84916200128 FERNANDA SANTOS ALMEIDA 07644393595

84927200190 ITALA SANTOS SOUSA 07099130528

84936600166 EMILE CRISTINE BRITO DA SILVA 85785379554

41130400108 LUCY COSTA AROUCA 29269725553

50872200170 PETER BATISTA BARROS 89811534500

53162100118 LAERCIO DA CRUZ PEREIRA 04842395540

53404800103 EVANEUZA DA CONCEICAO LIMA 02633724566

59419600149 VERONICA LIMA PEREIRA

63104100118 AILMA JESUS SANTOS MARINHO 07154793503

65119900192 FABIO SANTOS CIDREIRA 67160581504

67451700164 DIEGO DA SILVA VIEIRA 01933592516

68149400183 ALANA BEATRIZ DOS SANTOS BORGES 04312669562

74855800186 BRUNO MAGALHAES CALDAS 84399503572

75131800130 RUILAN ALMEIDA CAMPOS 02324817500

75836400111 LARISSA SILVA PITA DO CARMO 03131400579

76734400179 ROBERTO RAI LEMOS DE JESUS 86356182547

76856800149 DANIELA SACRAMENTO DOS SANTOS 92894780559

77481500138 AUGUSTO CARNEIRO MACHADO RIBEIRO 08195127533

82791900143 BEATRIZ DO NASCIMENTO SANTOS 08773553557

83121800144 GABRIEL VITOR VIEIRA DOS SANTOS 12341076602

84068800162 JULIA COELHO VAZ SAMPAIO 90927583534

84955500172 ANDERSON MARCELO DA SILVA SANTOS 04150354570

42203500139 TATIANE DE OLIVEIRA FREITAS FARIAS 2183904887

61823900107 FABRICIA DO NASCIMENTO VELANES 35666305867

63607900154 USIRLEI SANTOS SOUSA 00662182502

63871600100 ROSEANE DOS SANTOS COSTA ROCHA 01524832502

67067400134 ALOISIO DOS SANTOS GOMES JUNIOR 04137303525

67452300188 VERUSCA DA FONSECA FERNANDES MALTA 7779683753

71536400113 DANILO ROQUE DOMINGOS 13554560456

72917300138 DANIELA BARBOSA DE ANDRADE 01368306500

74370800182 GABRIELA JESUS MATOS 05588536509

75644200117 ADEMARIO NUNES BISPO 99440768568

75821700103 EVELLYN DE FREITAS ROCHA 04522470550

75973300132 AILTON DE OLIVEIRA CARMO 02439192554

77803300100 BRUNA SUELEN GARCIA ROSA SILVA 06507437506

77934200146 ANDERSON SOARES OLIVEIRA DOS SANTOS 009823175

78587100104 ALESSANDRO RODRIGUES MARQUES 01641258500

78844600102 CRISPINIANA SANTOS DE SOUZA 78192455572

CGA NOME

79327500165 VINICIUS LIMA OLIVEIRA 07125788548

79608300111 MARIA EDNA LORDELO SAMPAIO 22005714534

80055700183 MILENA VITORIA MELO DE SOUZA 08440793596

84485500155 BARBARA PESSOA DO RIO 84455349553

84696900137 JANILDA RAMOS DA SILVA 81838522549

33113200183 EDIVALDO FELIPE DOS SANTOS 33743487500

33455800178 RAIMUNDA MACHADO DOS SANTOS 26006936534

33500900197 ANCELMO DOS ANJOS OLIVEIRA 81570430500

34772800149 MABEL ZITA DE AVELAR SOLANO MARTINS 198327965

36616200170 NEUSA ROCHA ALVES 74107640582

40303200162 AGLAE CHAVES COSTA 14870100525

52288400121 DECIO SERRA DA SILVA 47500395515

53605300176 SHARLENE GRACE DE SANTANA 02150938529

54061400112 ANDREIA SILVA DE CARVALHO 50695592572

61606100172 WALESKA MARIA COTRIM DE SOUZA 28753712587

62731500187 ELIANA DE OLIVEIRA MOTA 33282994591

62910200112 CARINE PEREIRA COSTA SOBRAL 02506767533

63235100136 JHAVERSON SANTOS DE JESUS 86347676559

63685100198 TAMIRES CRISTINA DE SANTANA 03328776559

63737700128 ANA CLAUDIA DE ANDRADE DE CRUZ 03965863509

63831700131 RAFAELA ARAUJO LOPES 06860272562

64551500180 MANUEL BONFIM DA SILVA SANTOS 33364940525

66000900101 ERIC BISPO SANTOS 06380062521

66415400150 LEANDRO DE ALMEIDA MACHADO 04082686541

67148900169 MARCOS PAULO MOREIRA FREITAS 86403255533

68031400184 MARCELO SANTANA LEAL LOPES 04643150505

70527800174 LIA PEREIRA SANTOS 91684129591

71126300129 MARIA EMILIA SANTOS DO NASCIMENTO 06514880525

71159500116 MAYANA MALTEZ FALCAO 07852385575

71200900190 JACKELINE ROCHA BRITO 03628673569

71947400108 ERINALDA DA CONCEICAO DE SOUZA 46537287553

72259600178 JAIANE SANTOS ARAUJO 06549369517

72873300189 FRANCIELE TELES BRITO 07981793505

72982400169 NARA LUIZA MOREIRA PINO 00893539511

73365600110 ANTONILDO ALVES ALCANTARA 36604224520

73457500178 ANTONIO ROBSON FIGUEIREDO BASTOS 51234602504

75549400101 ITALO DE JESUS SILVA 04839428557

75923200192 DIEGO CHIAPPERO SCHAUN 41831472805

77035600160 CLEBER DA SILVA SANTOS 78084695568

77063900151 SHIRLEIDE FERREIRA MOREIRA 02617136558

77523100160 LUCIANA PASSOS SALES SACRAMENTO 78741882504

77585900176 TAIS NARA PEREIRA TEIXEIRA SANTOS 03087259560

77690500192 VADISON CERQUEIRA FERREIRA 06698539503

78149300176 SILVANA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 8119826450

78955500158 MARIA AUXILIADORA MORAES LEMOS 44076150520

78963000142 BENES SANTOS FRANCA 79276628568

79455700132 LEONARDO BATISTA RIBEIRO 85846591531

79621100167 JOAO HENRIQUE CARMO DO LAGO 05107459544

79891100152 DARLEI DOS SANTOS GONCALVES 06324243540

79903400152 JAQUELINE SOUZA DOS SANTOS NASCIMENTO 0555964

80387200100 MARCO TULIO NASCIMENTO DE SOUZA 26257149568

80734600192 MARINALVA CAMILA FERREIRA DA SILVA 0788547542

80848400190 JULIA CUNHA TORREAO HERRERA 86159124595

80967400179 LUCIANA SANTOS PRATES 03535863589

81084900158 MAYA LUMA AMARAL TEIXEIRA 05731108595

81350600136 FRANCISCO FERREIRA MOTA 05246490572

81542400171 MARICELIA DAS GRACAS SILVA 52048578500

81580500163 ANGELITA VERONICA AMARAL ROCHA 04291156529

82582300131 GABRIEL DE OLIVEIRA ROCHA 06990823585

82647700101 ANDERSON NUNES LIMA 91890420506

83137400145 ZORILDA FERREIRA DA SILVA 88823245591

83315100194 DEODATO DE OLIVEIRA SANTOS 41935098500

83497800181 TAILANE MARTINS DE CASTRO 06232189507

83516800154 GABRIELA PINTO MAROTTA 00886058503

83853700132 MARCELO DE JESUS SANTIAGO 86129084501



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.19414

CGA NOME

83865000141 JULIA DE SIQUEIRA FERREIRA 07209389539

83868600129 THIAGO SANTOS CASTRO SILVA 08730442583

83981000199 CAIO DOUGLAS BISPO RIBEIRO 07118033588

84101200115 LUCAS COSTA SANTOS 06459286582

84181700182 MARILENE ALVES DE SOUZA

84233500192 CARLOS HENRIQUE SOUZA DE CARVALHO 82864586568

84599900192 FABIOLA FREIRE DA FONSECA 02707823546

84605000136 GILBERTO ALMEIDA DA SILVA 92715907591

84657000141 FABRINE DIAS DA SILVA 07683460532

84791600152 JUCILENE PEREIRA DE SANTANA 06380314512

84819900113 MARIA EDUARDA LOMANTO DE SOUZA ALVES 86341086

84913800136 CAMILA DE OLIVEIRA CONCEICAO 06502826555

84963200146 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS CARDOSO 86456782503

25533600133 GDA INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO LTDA

40289100188 JURACI JOSE FALCAO PAIM 11202700578

45505000138 ANTONIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO 11273925572

48100400166 JACINEIDE GOMES DE JESUS SANTANA 45701482553

48223700138 ANTONIO ALBERTO DOS SANTOS NETO 85346942572

48536400111 SIDINEIA SANTOS DE SANTANA 03156954551

48864800130 GILVANDRO DE SOUSA 51274019591

52382900182 AMANDIO DIAS GRAPIUNA 51334186634

56186800100 MANOEL ALEX LIMA DE JESUS 82029164534

56312800123 LINDIOMAR CARDOSO DE SOUZA SANTOS 35932376520

56349700155 KAREN FERNANDA PEREIRA RAMOS 04772149597

59032200194 ALAN DE JESUS SOUSA 03372395506

59290500103 SIRLEI SOUZA MACHADO 61522716572

66756400124 ILANE DE CRISTO ROCHA 85800142556

67799900161 LILIA OLIVEIRA DE MAGALHAES 25099827888

68635500157 IVESON OLIVEIRA SANTOS 04605177590

69130300184 EGIDIO SILVA DA CRUZ 42929806591

69247500189 TIAGO FERREIRA SANTOS 04995822500

69693400140 GERSON SANTOS MACHADO DE LIMA 82696381534

70073900113 ROSEMARY SOUZA DOS SANTOS 48621978504

70328100170 ELIVAN SANTOS SILVA 07092003580

71038900131 ERLON RESSURREICAO DE JESUS 02446186580

72368300199 ERISVALDO FERREIRA DE NOVAIS 07503050535

73276000160 ARIEL ANDRADE TINTEL 85987669502

73629300135 JOSE WILSON SANTANA DOS SANTOS 91821452534

73659300104 DANIELLE ALMEIDA PORTUGAL SILVA 02007566567

74074500195 IGOR MUNIZ ROCHA DE ARAUJO 05648857543

74228900176 CLAUDEMIR PEREIRA PALMA FILHO 66846811591

74414200100 LAIS IARA PORTELA PRINCIPE COUTINHO 859120155

74415900104 EDUARDO PORTO DE SOUZA FERREIRA 84069317520

74683400183 JULLIANNA GESSICA QUEIROZ DE ARAUJO 042481305

74694000196 FERNANDA MEDEIROS GOMES PESSOA 78333032591

74725100106 CAMILA OLIVEIRA DE CARVALHO 07255574351

75032400170 EUNICE SANTOS TEIXEIRA 96131098549

75050300104 JUCIANE SENA DOS SANTOS 92140742591

75132400153 DRR MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA

75471100109 EDIVALDO OLIVEIRA FAUSTINO 60194243591

75514200163 MARIA DA CONCEICAO COSTA DOS SANTOS 931435835

75646500134 SANDRA AURORA LOBO OLIVEIRA 81715358520

75808700175 ANA CLAUDIA DA SILVA MOTA SARAIVA 81443927520

75956700142 DIEGO SILVA ROCHA 83975551534

76522000108 RUAN DOS ANJOS PEREIRA DA SILVA 02740035543

77588600146 REBECA BORGES SILVA 85815630586

78003700123 JESSICA CRISTINA GONCALVES GARRIDO 0511992459

78066900172 CRISPINIANO DE JESUS DOS SANTOS 56567413549

78579200169 AILIME MIRANDA MARQUES 05535055565

78707600199 VANESSA SANTANA MASSA 02551698502

78821600182 JOSE MATEUS GUEDES GUERRA 07104050574

78987700164 LUANA DE OLIVEIRA BISPO 06453249570

79272400155 ISABELA DOS SANTOS SEIXAS 01250534526

79507200164 ROMARIO SANTOS DE CARVALHO 85398705504

79652000120 SAMARA BARBARA SANTOS DE JESUS SILVA 86206054

CGA NOME

80069600106 LUIS CARLOS BARROS RODRIGUES 01086455509

80819500192 CAROLINA DA SILVA SANTOS 08732127545

80915400164 CRISTIANE DOS SANTOS BRITO 01815726210

81063600126 VIVIAN ALVES DE ALMEIDA 06979364570

82595300151 VIVIANE SANTOS NEIVA 02702986579

82687900140 LUISA XAVIER KELSCH 07097357584

83111800153 PATRICIA DE JESUS SANTOS 81990022553

83199500139 LIS CAROLINE GUEDES GUERRA 08432234567

83684500149 MONICA SILVA DAS NEVES 88162133534

83855200131 ALLAN KASSIO SILVA MOREIRA 07166762578

84094000100 ELANE DA CRUZ SANTOS 04550491574

84205900131 JOSE HAMILTON MARINS DE OLIVEIRA JUNIOR 04394

84259500142 JESSICA BONFIM REIS 03577918519

84394900157 ISMARA SANTOS DO NASCIMENTO 86475028509

84395700143 CELMA FREIRE DA SILVA 02316049559

84536600145 SIMARA SENA SERRA 04624825535

84605100126 ANTONIO FERREIRA PEREIRA JUNIOR 05025817510

84740600121 CARINE DOS SANTOS COSTA 86383431595

84744100193 TAIANE CARVALHO SOEIRO NASCIMENTO 86079892510

84768900106 LCARVALHO CONSULTORIA AMBIENTAL E SEGURANCA D

84962000182 ERICA SILVA DE OLIVEIRA 86456472571

84969500184 ANA PAULA JULIETE DOS ANJOS BARBOSA 916386905

84970200196 IZABEL SIMAS DE OLIVEIRA 86172374575

84996200147 DIOGO MACEDO BISPO 05598829550

85003700136 JOSE MOREIRA NEVES 37659545515

33658000147 UELTON RANGEL ANDRADE 01793779570

45869600176 NADIA MARIA MACEDO TORQUATO 28433025520

47947700184 ANA CRISTINA SANTOS FERREIRA 62996614534

50203600114 DARCI DA PURIFICACAO 18527787504

53680100129 FERNANDA ANGELICA BATISTA NASCIMENTO RAMOS 02

54070600108 DEISE CECILIA GOMES DA SILVA 03277292525

54728800118 IZABELA DOS SANTOS COUTO FRANCA 82255008572

55922000173 CARLA DE SANTANA SANTOS 39724737888

57182800185 RODRIGO NUNES DOS SANTOS 06288222518

58535800161 JACSON MOTA ESTRELA 82755795549

59928400163 RUTE ARAUJO DOS SANTOS 86420543525

60111200188 VINICIUS FERREIRA SOUSA 04483050540

62741800148 NELY OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS 26987244553

63299500155 RITA DE CASSIA DOS SANTOS AMORIM 22027750568

66810500166 J. O. ROSSATTI COMERCIO DE COSMETICOS

67325900107 ELIJANE SANTOS ALMEIDA 02144463522

68095400138 CLEONICE DE OLIVEIRA MOURA 50764632515

68163000133 GABRIELA CORREIA CARBALLAL 01965641580

69428400159 ZENAIDE DIAS DE SANTANA 35922753568

71096900114 JOSELITO PINTO 40644901500

71556700160 WAGNER SALVADOR DOS SANTOS 03097551581

73336300154 DANIELSON MOUSAN DOS SANTOS VIEIRA 0133276651

73927400108 MARCIA MEDEIROS GOUVEA DE MENEZES 75905787549

74006600105 ROBERTA TOURINHO GUIMARAES LADEIA 06536494520

74249000121 ELIETE DA CONCEICAO SOUSA 04176504501

74286700179 EMILY MARCELE GOES SANTOS 08206751564

75279800108 FERNANDA FERREIRA LIMA 05925166523

75760900185 LORENA FRANCA SANTOS 02577320558

75914400165 LUIS CARLOS SANTOS DE SOUZA 04754687590

76175600113 ROBERTA BARROS COSME 00805720570

76274700111 ADELMO ALVES DE VASCONCELLOS JUNIOR 018340565

77385500168 ROQUE ALMEIDA SOARES DA SILVA FILHO 012616295

78143700165 DEIZE MARIA SANTANA DA SILVA 81883072549

78383900160 LEAN LESSA DOS SANTOS PINHEIRO 04298363503

78709100107 JAY ANTONIO SOUSA MONTEIRO JUNIOR 07106261505

78715300154 EMANUELE OLIVEIRA MAGALHAES SANTOS 0605878854

79044400186 TIAGO FONTES SPINOLA GONCALVES 02401211551

80609700127 IGOR DE LEAO DOS SANTOS 81217021515

80934900129 ADRIELE GOIS DE JESUS 86248039500

82478200155 AMANDA FERNANDES DE PINA 05520914567



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.194 15
CGA NOME

82556000105 TANIA REGINA NUNES PEREIRA DE SOUZA 426706165

82620700177 CRISTIANE BITTENCOURT DE OLIVEIRA 50433890525

82639300118 AILTON SOUZA SILVA 89539273587

83160600140 FABIO LEITE FARIAS 82284857515

83313800175 RICARDO ALVARINO BRITTO 01862635544

83368300162 LAIS CUNHA CALIXTO 05055893540

83749200180 JILMAR BENTA DA SILVA 09149696505

83938000193 GIOVANNA GUENEVERE FONSECA SALDANHA CARNEIRO 

84067500110 FLAVIO EMANUEL MACHADO SANTOS 79557961520

84196100121 GREICE SANTOS FIUZA 78809495500

84838500159 SELMA FERNANDES SOUZA 83103066520

84947100180 LUCIENE GONZAGA SILVA 80820425591

18305500169 ROSEMARY OLIVIA CONCEICAO DO NASCIMENTO - ME

42829600149 MARIA JOSE DOS SANTOS BOMFIM 82593841591

45005200121 KEREN RENATA GUERTZENSTEIN 02421597706

48933200122 RIGNER MESQUITA DE MESQUITA 02065013583

53491500103 WALNICEA GONCALVES DA SILVA 35204443568

53979300166 LAERCIO DE LIMA SANTANA 01737486512

55553400163 DALVA SILVA DOS SANTOS 79803210572

58004900120 GABRIELA VERAS DANTAS 62784030563

59709100131 WILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA 64815978549

60245700194 HELENICE DA ROCHA DOS ANJOS 50891553568

60367100173 GESSICA FRANCA FERREIRA DE JESUS 04444330589

60720200165 RIZA DA SILVA BASTOS

63651700153 JOAO LUIZ DIAS SILVA MADUREIRA 05412119514

66683500178 DANIELLI O REILLY SARDEIRO 81128240530

67580300167 MARIA SALETE DOS SANTOS TEIXEIRA 77890779534

71240000142 LARA ALICE FROIS RIBEIRO 33641483840

71728900193 CARINE SILVANO DE MOURA 02326025571

72956500192 JAQUELINE DE OLIVEIRA PASSOS 04753705544

73676800193 RENATA SEVERINO ALVES ALBUQUERQUE 81634056515

74896600140 TIAGO LUIS DE JESUS 02675371580

77237600182 FRANCIELE DE SOUZA MACEDO 04174212147

78105600163 REBECA OLIVEIRA DE LIMA 04748284501

78375500168 DANIEL DE SOUZA GONCALVES 86047181503

79043300114 ALEX CHAVES GOMES 06084344500

79398500177 PEDRO FELIPE VANDERLEI DA SILVA LIMA 06860386

80165000128 WESLER VIEIRA PLANZO DOS SANTOS 85976322590

81330900127 IVANA SANTOS DE OLIVEIRA 07053090531

82610900167 IONE DA CRUZ SILVA 79824773568

82646000198 THAIS DE SANT ANNA SILVA 82257329520

82737900173 FILIPE MOREIRA BRITO DOS SANTOS 85765973574

82814300107 JAELSON SILVA DOS SANTOS 04494727520

82897100176 ANDRE BATISTA DOS SANTOS 01084589540

83143300131 ANTONIO CARVALHO DOS SANTOS 93883285587

83309900146 RENOIR AUGUSTE SALES SOARES 86061528540

84438600136 BRUNO SANTANA DE OLIVEIRA 09628046578

84469300119 ANA CLAUDIA FREITAS DE JESUS 82606900553

84655100174 FABIANE FAHEL FORTUNA 03973985570

84975000104 CARLOS GABRIEL SILVA PINTO SANTOS 07667510580

85030200118 LILINEI MARTA NASCIMENTO LIMA 94328471520

50836300116 CLELIA SILVA SANTOS 01841589586

55500800135 FABIANA ROCHA DE SOUZA DORIA 04213349594

61422600140 ADRIELLE SOARES SILVA 86244882571

61764200137 HILDEMAR GONCALVES REIS 01389612554

73126500187 ANTONIO ELIJA ANDRADE PITANGUEIRA 92002595534

74011900177 SUELI CUCCINELLI VERGNE DE ABREU 27402630587

75989800141 SHEILA MAIA DE JESUS SILVA 82446741568

76365900158 WASHINGTON PALMEIRA SILVA JUNIOR 85875304537

77914200165 VITORIA ANDRADE BARBOSA 03881072519

80990000137 LUZIMARA SILVA LIMA MOREIRA 02328632530

81472200195 ANTONIO CESAR ALCANTARA DA SILVA 84386754504

83091800199 JEAN JORGE DA SILVA ALMEIDA 02474552537

83428600155 PABLO MARCOS BARBOSA SOUZA 06760134575

84826500104 MARON NASCIMENTO DE JESUS 62588135340

CGA NOME

54002000195 ALEXANDRO ROBERTO TRINDADE PEREIRA 9130181550

61051200154 VANESSA COSTA DE SOUZA 02201412588

61595000136 MARIA ELIZABETH VIDAURRE MELLO RIBEIRO 415029

75494200118 TATIANA VANDERLEI DA SILVA 94779597587

76619500192 JORGE PEIXOTO DOS SANTOS 05795546518

78250100159 EMILY STEPHANIE EVANGELISTA DOS SANTOS 859275

79050800113 YAN FILIPE SANTOS DA SILVA 07253750519

82320200197 DAIANE FERREIRA PORTO NUNES 03081383501

82804000147 MARIENE CONCEICAO DA SILVA SOUZA 02641997584

83131100105 UILMA ROSA DOS SANTOS 04865511563

83591000167 DAVID SOUZA FIGUEIREDO 86100070570

84908200193 CARINE FARIAS SENA 03197149505

69982400116 JOSEANE TAVARES DE SANTANA 01601677529

70307900137 MARCOS DA SILVA BRAGA PEREIRA 08400963563

70668200150 ROBERTO CARLOS CERQUEIRA JUNIOR 02974451543

71536700181 PAULO THIAGO DIAS DA CUNHA 17357469751

77149500165 NILZETE PEREIRA CARDOSO 69734852515

79871500132 GUSTAVO FERNANDES SILVA DA PAIXAO 04538355542

81470800178 EDNA FAGUNDES 79079539520

82639800166 FLAVIA DE OLIVEIRA SANTOS 06076071575

82680700117 MARCELO DA SILVA SANTOS 86299876506

83657000150 FABIO SOARES DE OLIVEIRA 02063570523

84875900130 ALEXSANDRO FERREIRA DO ROSARIO 86358452509

84969100126 JOSENICE MOREIRA DOS SANTOS 05332064560

83216500153 DANIEL SANTOS DE ASSUNCAO 97592439549

83407700182 TASSIA BAQUEIRO MAFRA NEY 04739496526

83640200198 MARIA DA PAIXAO SANTOS SILVA 06963432589

84264100185 LUIZA DIANA ALVES DA SILVA 04311589590

84546500145 JEANE DE JESUS CRUZ 05956232552

84657100131 ANA CRISTINA CRUZ DOS SANTOS ALVES 0116185457

84738000128 GABRIEL ADORNO FREITAS 05642017586

84786400170 BARBARA MILENA BARRETO SOUZA 07124307503

84936800147 CARLOS AMORIM MOTA 94070679553

84969800154 UESLEI DOS SANTOS LAGO 04612908554

84972300143 ADRIANO SILVA SOARES 02358371564

85002300193 SANDRA CRISTINA DE SOUZA 44098057549

85098800122 IDAIANE SILVA SACRAMENTO 02710389509

85113400130 ANTONIO CARLOS COSTA DE SOUZA 86203952540

Salvador,27 de dezembro de 2021

DILSON TANAJURA MOREIRA
CCD- Coordenadoria de Cadastros

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE DESTILADOR DE ÁGUA 220V, para utilização 

nas Unidades de Saúde do município de Salvador.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 01/2022 - PROC. Nº 390/2022.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, onde os 

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 05 de janeiro de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº 005/2022: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE QUALIFICADA COMO 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL (OS) PARA ATUAR NA GESTÃO, PLANEJAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO 

E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO CENTRO DE URGÊNCIA MARIA CONCEIÇÃO 

SANTIAGO IMBASSAHY (16º) E GRIPÁRIO, conforme Termo de Referência.

As propostas deverão ser apresentadas em até 72 horas após publicação no Diário Oficial do 

Município de Salvador.



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
06 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.19416

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000.

Secretaria de Governo Coordenador de Tecnologia

Fernando Jeferson Alves Reis

3

Ana Paula Andrade Matos Moreira Andrey das Neves Santos

Órgão responsável

Gestor de EditoraçãoPrefeito de Salvador

Bruno Soares Reis

Secretaria de Governo

O processo administrativo nº 212976/2021 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@gmail.com, onde os 

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 05 de janeiro de 2022

PALOMA MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada convocação para a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 0022/2022: aquisição dos medicamentos: 

EPINEFRINA 0,3 MG/0,3ML, CANETA AUTOINJETÁVEL (02 DUAS UNIDADES), para atender demanda 

judicial em favor da paciente M.J.F. As propostas deverão ser apresentadas até 48h a partir da 

publicação do Diário Oficial do Município de Salvador / Ba. -  Processo nº 208767/2021.

O processo administrativo acima citado referente ao objeto da presente cotação de preços encontra-

se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@gmail.com, onde 

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 05 de janeiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada 

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 197/2021: prestação de serviços técnicos especializados em TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO, compreendendo planejamento e implantação de ferramenta de gestão de solução 

integrada PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS -  ACE. As 

propostas deverão ser apresentadas até 72h a partir da publicação do Diário Oficial do Município de 

Salvador / Ba. -  Processo nº 212911/2021.

O processo administrativo acima citado referente ao objeto da presente cotação de preços encontra-

se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@gmail.com, onde 

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 05 de janeiro de 2022

PALOMA MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada prorrogação para a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 6287/2021: aquisição dos medicamentos: 

DESONIDA 0,5 MG CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 30 G (06 SEIS BISNAGAS).

URÉIA 10% + ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 5% (COLD CREAM) POTE 100 G (PRODUTO MANIPULADO - 

06 SEIS POTES), para atender demanda judicial em favor da paciente J.E.S.N. As propostas deverão 

ser apresentadas até 48h a partir da publicação do Diário Oficial do Município de Salvador / Ba. 

-  Processo nº 208927/2021.

O processo administrativo acima citado referente ao objeto da presente cotação de preços encontra-

se no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@gmail.com, onde 

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 04 de janeiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada prorrogação para a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 6167/2021: aquisição de (25 unidades) de 

BELICHE, EM ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO, para serem utilizados por profissionais do serviço 

de atendimento móvel de urgência - SAMU 192 de salvador. As propostas deverão ser apresentadas 

em até 72 horas após publicação no DOM.

O processo administrativo nº 126586/2021 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados 

através de e-mail endereçado a sesup.sms1@gmail.com.

Salvador, 05 de janeiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o 
resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito 
Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS nº 011/2019
Processo n.º 17074/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO 
EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, 
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

SUPER MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA 43.186.803/0001-95

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação 
jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 28 de dezembro de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

DIVERSOS - PUBLICAÇÃO FEITA NOS TERMOS DA LEI Nº 3.675/86 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PRESTAÇÃO DE CONTAS

A SENHORA PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA GERAL DA SOCIEDADE BENEFICENTE MONTE PIO DOS 

ARTISTAS, CUMPRIDO O QUE DETERMINA OS ATOS DOS GOVERNOS  FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL 

EM DECORRÊNCIA A CALAMIDADE EXISTENTE NO AMBITO DAS MEDIDAS PARA O ENFREAMENTO 

DA PANDEMIA DA COVID-19 PARA FINS  DO ARTIGO 59 DO CODICO CIVIL PODERÁ SER REALIZADA 

POR MEIOS ELETRÔNICOS INDEPENDENTE DA PREVISÃO NOS ATOS CONSECULTIVOS DA PESSOA 

JURIDICA, EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ART 23, INCISO I, DO CAPÍTULO IX DO ESTATUTO EM 

VIGOR, CONVOCA TODOS OS ASSOCIADOS EM PLENO GOZO DOS DIREITOS ESTATUTÁRIOS PARA UMA 

REUNIÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, POR MEIO ELETRÔNICO 

VIRTUAL NO ENDEREÇO  DA PLATAFORMA GoogleMeet, O LINK SERÁ ENVIADO POR WATSAPP OU SMS 

NO DIA DA ASSEMBLÉIA, E EM NÚMERO REDUZIDO NA SUA SEDE SOCIAL PRÉDIO PRÓPRIO, LARGO DO 

CRUZEIRO DE SÃO FRANCISCO Nº 15, 1º ANDAR, CENTRO HISTORICO DE SALVADOR, A REALIZAREM-

SE EM 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÕES RESPECTIVAMENTE ÀS 09h, 09h30min e 10h00min, COM QUALQUER 

NÚMERO DE ASSOCIADO, DO DIA 15 DE JANEIRO DE 2022, A AUSÊNCIA DOS SENHORES ASSOCIADOS 

NÃO OS DESOBRIGAM DE ACEITAREM COMO TACITA CONCORDÂNCIA AOS ASSUNTOS QUE FOREM 

TRATADOS E DELIBERADOS, COM A SEGUINTE ORDEM DO DIA: LEITURA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO; 

- LEITURA E APROVAÇÃO DO RELATÓRIO GERAL DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA  ANO SOCIAL DE 01 

JANEIRO DE 2021 A 30 DE NOVEMBRO 2021; - LEITURA E APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO 

FISCAL; - LEITURA E APROVAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL REFERENTE AO ANO SOCIAL DE  01 DE 

JANEIRO DE 2021 A 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

SALVADOR-BA, 04 DE JANEIRO DE 2022.

CHELI DOS SANTOS MENDES 
Presidente da Assembleia Geral


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2022-01-06T09:57:31-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ANDREY DAS NEVES SANTOS:04996024550
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




